
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


STAMTAVLE "
over

Bødkermester

LARS JACOBSEN’S
SLÆGT PAA AMAGER

samt over

SLÆGTEN HANSEN
fra Wilders Plads

Udarbejdet af
KOMMANDØRKAPTAJN HENNING F. KJÆR 

1947



Gravsten ved Taarnby Kirke
over Cornelius Nielsen (Nr. 13) og hans Kone. 

Indskriften ses paa Side 11—12.



FORORD

Denne Stamtavle over min Morfaders Slægt er 
udarbejdet paa Grundlag af en Anetavle, opstillet 
af afdøde Direktør H. H. Schou.

For den værdifulde Hjælp jeg har nydt godt af 
under mit Arbejde paa Rigsarkivet og paa Lands­
arkivet for Sjælland beder jeg Arkiverne modtage 
min bedste Tak. En særlig Tak skylder jeg min nu 
afdøde Ven, Landsarkivar Hans, Knudsen for hans 
Hjælp og aldrig svigtende Interesse for mit Ar­
bejde.

H. F. Kiær.



FORKLARING

f. betyder født,
t — død,
Dato foran Aarstal betegner Fødsel eller Død,

— efter — — Daab eller Begravelse.
Hvor anden Oplysning ikke er anført, stammer de anførte Data fra 
Taarnby Kirkebøger og Amager Skifteprotokoller.



BØDKERMESTER

LARS JAGOBSEN’S
Slægt paa Amager

Under krigen med Sverige i 1658 besatte den svenske Konge, 
Karl X Gustaf, den 8. Oktober pludselig Amager med 2000 

Mand. Hensigten var at afskære København for al Tilførsel af 
Levnedsmidler fra Øen, der var Københavns Forraadskammer, 
og at rette Angreb mod København fra denne Side. Men da Karl 
Gustaf fik Underretning om, at den hollandske Flaade var under 
Opsejling i Sundet for at yde Danmark Hjælp, maatte han atter 
bryde op, og gav Befaling til at afbrænde Landsbyerne paa 
Amager. Derved gik bl. a. en Del Kildemateriale, som formodent­
lig kunde have haft Betydning for den her foreliggende Under­
søgelse af Bødkermester Lars Jacobsens Slægt paa Amager, tabt. 
Lars Jacobsens Forfædre kan saaledes ikke følges længere til­
bage end til ca. 1658. Den tidligst kendte af Slægten er Gaard- 
fæsteren Peder Jensen i Skelgaard — en Samling Gaarde belig­
gende tæt Syd for Tømmerup.

Selv om intet kan siges med Sikkerhed om Peder Jensens 
Afstamning, tyder hans danske Navn paa, at hans Forfædre maa 
søges blandt Amagers oprindelige Indbyggere, d.v.s. blandt dem, 
der beboede Øen, før Kristian II i Begyndelsen af det 16. Aar- 
hundrede efter Hollænderinden, Sigbrit Villums (Mor Sigbrits) 
Tilskyndelse indkaldte en Del Familier fra Waterlandene i Nord- 
holland og lod dem nedsætte sig i Hollænderbyen paa Amager, 
for at de, som de dygtige Køkkenhavedyrkere de var, skulde fore- 
gaa den hidtidige Befolkning med et godt Eksempel.

Var Lars Jacobsens tidligste Forfædre saaledes næppe Hol­
lændere, er Slægten dog ved Indgifte i Tidens Løb blevet iblan­
det hollandsk Blod, og det er ikke udelukket, at den Driftighed 
og gedigne Dygtighed, der prægede Lars Jacobsen og flere af 
hans Forfædre, delvis kan tilskrives det hollandske Islæt.

Slægten forgrenede sig efterhaanden over hele Amager. I de 
fleste af Øens Byer lever den Dag i Dag Efterkommere af Peder- 
Jensen.

Med de Muligheder, som den nærliggende Hovedstad frem­
bød for Udfoldelsen af Initiativ og Energi, øvede den ganske 



8

naturligt Tiltrækning paa saavel Lars Jacobsens Slægt, som paa 
andre Slægter. Under dette Drag mod Hovedstaden slog Lars Ja­
cobsen sig ned paa Christianshavn, hvor han, som den initiativ­
rige og dygtige Haandværker han var, overtog det Bødkeri, som 
han gjorde landskendt.

Peder Jensen har sikkert hørt til den oprindelige danske Be­
folkning paa Øen, men begge Sønnerne Niels og Hans giftede sig 
ind i den store hollandske Slægt Raagaard, som paa denne Tid 
var en af de talrigeste og mest fremtrædende Slægter paa Amager.

1) A. 1. Jens..............maa have levet ca. 1600 og have mindst
2 Sønner Peder og Lauritz Jensen. Man kender deres 
Eksistens fra Tingbøger, men om Lauritz ved man intet.

2) B. 1. Peder Jensen var Gaardfæster i Skelgaard, en lille Sam­
ling Gaarde tæt Syd for Tømmerup. Han har antagelig 
ogsaa haft Part i Gaarden Nr. 9 i Tømmerup. Om ham 
beretter Amager Birks Tingbog den 11. og 18. Septem­
ber 1663 følgende:

Fredagen dend 11. september 1663.
Tommes Holch Hs. Kongl. Mayts. Ridefoged her i Kiøben- 

haffns Slots Lehn, hans Tiener Christen Nielsen, for Retten 
fremfordrede Peder Jørgensen og Jens Rasmussen Kaldsmænd, 
huilcke ved Eed med oprachte Fingre effter Recessen hiemblede, 
at de paa bem’te Tommes Holchis Veigne til i Dag louglig haffte 
steffnet Peder Jensen i Schielgaard, hertil Birchetinget udi Ret­
ten, och var forn’te Tommes Holchis Tieners Tiltalle til hannem 
anlangende tuende Soldatter hånd er angiffuet for at schulle 
haffue huuset och hellet som udi Rullen findes indschreffuet 
och fra Compagniet er bortrømt, formeener da for effterdi for’nt 
Peder Jensen iche nechter ioe samme forn’te Personer, som nu 
omtuistes, settes derfor udi Rette, om Peder Jensen iche bør ioe 
at haffue forbrudt efter Hs. Mayts. udgangne Bref dat. dend 14. 
Juli 1663 / som i Dag her for Retten er hest och paaschreffuet / 
hans Halffue boes loed til hans Herschab att haffue forbrudt, 
och var domb begierendes, huor imod Peder Jensen møte och 
begierte Udschrifft af Ridefogedens Tieners i Rette settelse der- 
paa til i Dag 8 Dage at suare.

Fredagen dend 18. September 1663.
Peder Jensen i Schielgaard mødt udi Retten och fremlagde 

hans schrifftlige Suar och Erchlering imod Tommes Holch Ride­
fogeds Tiltalle och i Rette settelse i Dag otte Dage forleden, 
som for Retten udi bem’te Tommes Holchis Tieners Nærværelse 
och Paahør, som indtet videre haffte at fremlægge, mens allene 
begierede Domb effter hans forrige i Rette (sætte)Ise. Huor paa 



9

blef for Retten afsagt. Efterdi iche beuisis Peder Jensen forn’tc 
Personer at haffue hult eller duelt, ey heller hannem vitterligt 
dennem at haffue været under noget Compagnie, mens denem 
for Betalling brugt til at indhøste som fornøden giordis baade 
at hånd kunde yde och giøre Hans Kongl. Mayts. Rettigheder saa- 
vel som self haffue liffuets Ophold, sambt dend Tiid, om denem 
blef spurt, straxen anviist huor de vare, och iche dend Tiid derom 
nogen naadig Forordning var forkyndt, da kand de iche med 
Rette vide Peder Jensen noget derfore at tilkiende, mens hånd 
hermed for bem’te Tiltalle frij at være.

Som man ser af Sagen, klarede han sig overfor Ridefogeden. 
29. Juli 1664 krævede han ifølge Amager Birks Tingbog 

Tingsvidne for Skældsord mod Mads Steensen og Peder Steensen 
i Taarnby, og d. 16. Februar 1666 stævnede han ifølge samme 
Kilde Hans Michelsen i Tømmerup til Betaling for 3 Skp. Tiende- 
Korn og en Hest. Han maa være død imellem 1666 og 1669, hvor 
hans Eftermand stævnes.

Han var gift med Else Nielsdatter, der efter hans Død ægtede 
Dirich Cornelisen, en Søstersøn af Claus Janscn Raagaard, som 
var Gaardfæster og Foged i Tømmerup paa Gaarden Nr. 14.

Den 23/6 1699 gav Niels og Hans Pedersen og Lars Didrich- 
sen paa sin Hustrus Anna Pedersdatters Vegne iflg. Tingbogen 
Dirch Cornelisen Kvittering for Arv efter deres Moder Else Niels­
datter.

Else Nielsdatter var født ca. 1630 og døde i Tømmerup 1698 
og blev begravet den 11. November. Skiftet efter hende holdtes 
d. 1. April 1699. Over Dirich Cornelisen og Else Nielsdatter fin­
des i Taarnby Kirke (udvendig i Korgavlen) en Gravsten med 
følgende Indskrift:

Herunder Hui(ler) erlig agtbare nu S. Mand / Dierich Kaanel- 
sen / boende i Timmerup /........denne Werden fød Aar 1644
døde Aar ... (1717) / med sin kiære hustrue erlig dyderige og 
gudelskende / Else Nielsdatter / fød til denne Werden i Timme­
rup Aar 1630 / død Aar 1698 den 6. Martus / Gud gifue dennem 
med alle Guds udvaldte en / giedelig og erefuld Opstandelse paa 
Dommens / Dag.

Efter Else Nielsdatters Død ægtede Dirich Cornelisen 13. No­
vember 1699 sin Kusine Trein Clausdatter, hvis Søster Birgitte 
var gift med hans Stedsøn Niels Pedersen og hvis anden Søster 
Nelle senere blev gift med den anden Stedsøn Hans. Tingbogen 
oplyser 10/8 1698, at Dirich Cornelisens Moder var en Søster til 
Trein Clausdatters Fader. Yderligere oplyser Kirkebogen ved 
Vielsen, at de blev gift med kongl. Tilladelse paa Grund af Slægt­
skab i 2. Led.



10

Peder Jensen efterlod sig 4 Børn (C. 1—4), hvoraf de tre 
nævnes i Tingbogen 25. Februar 1676 paa Grund af et Arveaf- 
kald.

3) C. 1. Jens Pedersen (iflg. Amager Birketingbog 25/2 1676),
død før 1679 paa en Rejse til Ostindien. Hans Eksistens 
kendes fra en Notits i Amager Birketings Bog 1683—92, 
Pag. 9. Fredagen den 24. Juni 1684: Dirich Cornelisen 
i Tømmcrup, lod læse och protocolere et hannem af 
hans Stifsøn Hans Pedersen giffuen Afkald, for hans 
fædrene saavel som for en arffuepart effter hans Sal. 
Broder Jens Pedersen, dateret den 18. Juni næst for­
leden, udi Hans Pedersens egen tilstedeværelse och 
paahør.

4) C. 2. Niels Pedersen var født ca. 1651 og døde som Gaard-
mand i Taarnby 1703, begravet 19. Marts (Skifte 1704 
17/4). Han var Gaardfæster paa Gaarden Nr. 2 i Taarn­
by. Han ses saavel i Kirkebogen som Vidne ved forskel­
lige kirkelige Handlinger som i Tingbogen, hvor han 
bl. a. handler om Jord med sin Broder Hans og med 
sin Stif fader Dirich Cornelisen. 9/9 1687 faar han Dom 
over Gaardmændene Rasmus Hansen og Lauritz Jør­
gensen, der har talt nedsættende om hans Fader og 
Farbroder (Sagen drejede sig om et Skænderi i Druk­
kenskab). 10/7 1691 giver han, sammen med sin Sø­
sters Mand, Lauritz Didrichsen i Sundby Vester, Af­
kald for Arv efter sin Fader og sin afdøde Broder Jens. 
Ligeledes ses han i Perioder i Tingbogen som Ting­
mand.

Han var gift (før 1676) med Birgitte Clausdatter, 
Datter af Claus Jansen Raagaard, Gaardmand i Raa- 
gaard og Foged i Ullerup og Søster til Niels Pedersens 
Stiffaders 2. Kone, Trein Clausdatter. Birgitte, der var 
født ca. 1656, døde 1711 og begravedes 6. August i Pe­
stens værste Tid (Skifte 1712 11/4). Af Skiftet efter 
Niels Pedersen ses, at Arven bestod af Gaarden med 
Bygninger og Brug, 3 Ottinger Jord, tilsammen 1172 
Sltdlr. 3 Mark % Sk., hvoraf Enken fik det halve. De 
6 Børns Part blev saaledes tilsammen 586 Sltdlr. 1 
Mark 1% Sk. og Enken lagde derefter til, saa hvert af 
Børnene fik 100 Sltdlr. Den ugifte Datter Sidse, fik 
saalænge hun blev hjemme hos Moderen 6 Kopper 
Haugejord. (Dette Maal 1 Kop Jord er et specielt 
Amagermaal og bestaar af det Maal Jord en Kop Frø 
kan tilsaa = ca. 1/10 Skæppe Jord) *). Ved Skiftet

*) Historiske Meddelelser om København, 2—V—529.



11

efter Birgitte var Arven til Børnene 481 Sltdlr. 2 Mark 
12 Sk., som fordeltes til Cornelius, Sidse og Povel 
Nielsen.

Efter Niels Pedersens Død blev Birgitte 8/6 1704 gift 
med Stephen Jørgensen, f. ca. 1681, t 1712 10/5. Det 
bemærkes i Kirkebogen, at Kirkeklokkerne ved hans 
Begravelse ringede første Gang efter Pesten (Skifte 
1712 1/7). Niels Pedersen . havde i sit Ægteskab 12 
Børn. D. 1—12.

5) C. 2. D. 1.
6) C. 2. D. 2.
7) C. 2. D. 3.
8) c. 2. D. 4.

Jens Nielsen, f. 1677 17/1, t 1677.
Jacob Nielsen, f. 1678 24/2, t 1678 1/12. 
Peder Nielsen, f. 1680 24/10, t før 1712.
Nille Nielsdatter, f. 1682 10/12, t 1711 11/8, 
gift 26/6 1707 Povl Nielsen, f. ca. 1681, t . .. . 
Gaardmand i Sundby Øster, Gaard Nr. 14. Søn 
af Gaardmand Niels Povlsen paa samme 
Gaard. Efter Nilles Død gift 13/3 1712 Inger 
Povlsdatter.

9) D. 4. E.
10) D. 4. E.
11) C. 2. D.

12) C. 2. D.
13) C. 2. D.

Der var i Ægteskabet 2 Børn. E. 1—2.
1. Niels Povlsen, f. 16/5 1707.
2. Peder Povlsen, f. 18/11 1709.
5. Jacob Nielsen, f. 1684 27/3, t 1711 18/8 

(Skifte 1714 16/2). Han havde et uægte Barn 
med Sidste Nielsdatter, Datter af Gaardmand 
Niels Stephen sen i Taarnby, Gaard Nr. 9.
Gift 12/6 1711 Anne Jørgensdatter Holm, f. 
ca. 1653, t 1711 23/8 Enke efter Gaardmand 
Olle Nielsen i Sundby Vester, Gaard Nr. 11. 
Ved Jacob Nielsens Død var. Gaarden meget 
forfalden. Han efterlod sig ingen Børn.

6. Margrethe Nielsdatter, f. ca. 1686, t 1692.
7. Cornelius Nielsen, f. 1689 2/3, t 20/4 1727 

(Skifte 1727 3/7). Gift 10/1 1712 med Gier- 
trud Michelsdatter, f. 1697, t 1766. Datter af 
Michel Hansen, Gaardmand i Sundby Vester, 
Gaard Nr. 5. Han var Gaardmand i Taarnby, 
Gaard Nr. 12 og nævnes ofte i Kirkebogen som 
Vidne ved kirkelige Handlinger. Efter hans 
Død ægtede Enken 19/10 1727 Isbrandt Al- 
brechtsen, der overtog Gaardsparten. Der var 
ingen Børn i Ægteskabet. I Taarnby Kirke 
findes, udvendig i Korgavlen, følgende Ind­
skrift paa en Gravsten over Cornelius Niel­
sen :

HER IEG MINE TRÆTTE LEMMER 
HAR TIL HVILE NEDERLAGT



12

EY MIN ÆGTE MAGE GLEMMER 
AT IEG SOVER SØDT OG SAGT 
DERFOR HUN ET ÆRE MINDE 
HAR OPRETTET VED MIN GRAF 
MIN DEN KIÆREST ÆGTE KVINDE 
GUD MIG HER I VERDEN GAF 

Fød i Taar-
ne Bye 1689 CORNELIUS NIELSØN

Fød i Sund
Bye W 1697

Her leg Elscte Dig I Live
Aller huldest Ægte Mand
Hisset Skal Gud Mig Giengive
Dig I Himmel Salig Stand
Da leg GIERTRUD MIKKELSdaatter og

Fød i Hollæn- ISBRANT ALBERTSØN 
der Bye ....

Som Tre Ægte Venner Atter 
Samles Blant Udvaldes Tal
Thi Naar Guds Søns Røst Opklinger 
Og Foreener Siæl Med Krop
Da Vi Som Paa Engle Vinger 
Svinger Os Til Himlens Trop

Død Same 
Sted 172 ..

Død i Taar- 
ne Bye 17 . .

Død i Taar- 
ne Bye 17 . .

Lad tre Over Dyner ligge Her paa hver for mulde .. . 
Meer vil vi dig Ev aftigge tænk vi skal for Dommer .. . 
Da skal Du for Gud forsvare om du røver Christnes Gods 
Vi som Venner dig advare Frygt og skye den Ævig Stra(f)

14) C. 2. D. 8. Sidse Nielsdatter, f. 1690 28/12, t 25/6 1758, 
gift 1) 12/7 1711 Hans Michelsen, f. ca. 1683, 
t 1711 15/9 (Skifte 1712 8/3), Gaard Nr. 7 i 
Taarnby, Søn af Michel Hansen, Gaard Nr. 5 
i Sundby Vester.
Gift 2) 17/4 1712 Joen Nielsen (Stor), f. ca. 
1673, t 1723 8/8 (Skifte 1723 25/11), Søn af 
Gaardmand Niels Joensen, Gaard Nr. 11 i 
Taarnby. Han var Gaardmand i Taarnby 
Gaard Nr. 9, og havde været gift med Niels 
Stephensens Enke Bodil Larsdatter, f. ca. 
1655, t 1711 6/9. Efter hans Død ægtede hun 
6/2 1724 Jacob Cornelisen af Hollænderbyen, 
f. ca. 1695, t 4/6 1748. Gaarden brændte Nat­
ten imellem d. 4. og 5. September 1731. Hun 
havde 9 Børn, 8 i første og 1 i andet Ægte­
skab. E. 1—9.



13

15) D. 8. E. 1.
16) D. 8. E. 2.
17) D. 8. E. 3.
18) D. 8. E. 4.
19) D. 8. E. 5.
20) D. 8. E. 6.
21) D. 8. E. 7.
22) D. 8. E. 8.
23) D. 8. E. 9.
24) C. 2. D. 9.

25) C. 2. D. 10.
26) C. 2. D. 11.
27) C. 2. D. 12.
28) C. 3.

Hans Joensen, f. 17/11 1712, t 1713 14/1. 
Niels Joensen, f. 21/11 1713, t 1721 2/3. 
Bodel Joensdatter, f. 9/4 1716, t 1716 8/6. 
Hans Joensen, f. 24/8 1717, f før 1723. 
Anders Joensen, f. 8/5 1719, t 1719 13/8. 
Birthe Joensdatter, f. 21/8 1720, t 1721 19/10. 
Birgitte Joensdatter, f. 24/6 1722.
Aff Joensdatter, f. 15/6 1723. 
Joen Jacobsen, f. 13/10 1724.
Margrethe Nielsdatter, f. 1693 12/3, t 1700 
21/11.
Jens Nielsen, f. 1695 28/4, f før 1712. 
Sven Nielsen, f. 1697 1/4, t 1697 5/8.
Else Nielsdatter, f. 1702 5/2, t før 1705. 
Anna Pedersdatter, f. ca. 1658, t 1705 20/7 
(Skifte 1706 4/2). Gift 1. Gang 10/2 1678 med 
Svend Olsen Bacher, Gaardmand og Foged i 
Sundby Vester, f. ca. 1629, t 1689 3/6. Gift
2. Gang 3/11 1689 med Lauritz (Lars) Di- 
richsen, f. ca. 1664, f 1711 19/5 (Skifte 1712 
12/2). Gaardmand og Foged i Sundby Vester 
paa Gaard Nr. 
Lars Dirichsen 
af Gaardmand 
Sundby Vester.
datter fremgaar det, at hver af de tre Børn, 
der overlevede hende, fik 50 Sltdlr. i Arv, og 
at de to Døtre af Svend Olsen desuden fik 60 
Sietdit. i Fædrendearv. Der var i de 2 Ægte­
skaber ialt 16 Børn, 8 i hvert, D. 1—16.
Karen Svendsdatter, f. 1679 9/2, t 1711 9/9. 
Gift med Michel Nielsen, f. ca. 1674, t 1711 
7/9. (Skifte 1712 5/4), Gaardmand i Sundby 
Vester, Gaard Nr. 4. Søn af Niels Olsen, 
Gaardmand i Sundby Vester, Gaard Nr. 8. 
Hele Familien døde under Pesten, idet hun 
selv, Manden og 2 Børn blev begravet samme 
Dag, den 9. September.
Der var i Ægteskabet to Børn. E. 1—2. 
Svend Nielsen, f. 6/11 1701, t 1711 9/9.

2. Niels Nielsen, f. 21/5 1709, t 1711 9/9.
2. Maren Svensdatter, f. 1680 1/7, t 1680 18/7.
3. Maren Svendsdatter, f. 1681 10/7, t 1745 

(Skifte 1745 15/3). Gift 31/7 1704 med Jens 
Sibrandtsen, f. ca. 1680, t 1711 17/9. Søn af 
Gaardmand Sibrandt Friderichsen, Gaard Nr. 
1 i Sundby Vester. Efter Jens’ Død ægtede hun 
11/2 1719 Rasmus Larsen, Vægter og Hus-

3. Efter hendes Død ægtede 
Giertrud Nielsdatter. Datter 
Niels Olsen, Gaardmand i 

Af Skiftet efter Anna Peders-

29) C. 3. D. 1.

1.30) D. 1. E.
31) D. 1. E.
32) C. 3. D.
33) C. 3. D.



14

34) D. 3. E. 1.
35) D. 3. E. 2.
36) D. 3. E. 3.

37) D. 3. E. 4.
38) C. 3. D. 4.
39) C. 3. D. 5.

40) C. 3. D. 6.
41) C. 3. D. 7.

42) C. 3. D. 8.
43) c. 3. D. 9.
44) c. 3. D. 10.
45) c. 3. D. 11.

46) c. 3. D. 12.
47) c. 3. D. 13.
48) c. 3. D. 14.
49) c. 3. D. 15.
50) c. 3. D. 16.
51) c. 4.

mand i Taarnby, f. ca. 1691, død 29/8 1771. 
Efter Marens Død ægtede han 11/7 1745 
Ingeborg Ørgens (Jørgens) datter af Sundby 
Vester. Hun havde mindst 4 Børn, 3 i første 
og 1 i andet Ægteskab. E. 1—4.
Svend Jensen, døbt 1704 5/10, t 1708 29/5. 
Ane Jensdatter, f. 29/8 1706, t 1711 30/8.
Margrethe Jensdatter, f. 25/8 1709, t 1709 
6/10.
Svend Rasmussen, f. 25/3 1719.
Oluf Svendsen, f. 1682 11/6, t 1684 9/2. 
Margrethe Svendsdatter, f. 1684 1/2, t 1686 
5/12.
Oluf Svendsen, f. 1685 20/9, t 1685 6/10. 
Margrethe Svendsdatter, f. 1686 2/12, t 1688 
5/12.
Kirsten Svendsdatter, f. 1688 29/4, t 1688 /4. 
Bodil Larsdatter, f. 1690 20/7, t før 1706. 
Sven Larsen, f. 1692 11/9, t før 1706.
Marchen Larsdatter, f. 1694 28/10, ant. t 
ugift.
Diderich Larsen, f. 1695 8/12, t 1696 18/11. 
bven Larsen, f. 1697 25/4, t før 1706.
Jan Larsen, f. 1698 31/7, t 1698 21/8. 
Diderich Larsen, f. 1699 26/11, t 1699 21/12. 
Peder Larsen, f. 1702 24/6, t 1702 30/7.
Hans Pedersen, f. ca. 1662 i Skelgaard, t 1719 
9/6 i Sundby Vester. Han var Gaardmand i 
Skelgaard paa Gaarden Nr. 1, (4/7 1684 med­
deler Tingbogen, at Hans Pedersen i Skel­
gaard for Retten fremkom med en Kontrakt, 
som var oprettet mellem ham og hans Hu­
strus Moder Bodil Sal. Dirich Jansens angaa- 
ende hendes Gaards Afstaaelse til ham og 
hendes Datter den 30/5 sm. A.) og senere i 
Sundby Vester paa Gaarden Nr. 7, som han 
fik med sin anden Kone i 1712. Ved sin Død 
betegnes han i Kirkebogen som »Gaardmand 
i Sundby Vester og Lieutenant i det danske 
Sogn«, en Befalingsmandsstilling i den lokale 
Milits. (Se Nicolaisen, Amagers Historie II 
119). Udtrykket »det danske Sogn« maa for- 
staas som en Modsætning til »det holland­
ske«, nemlig Store Magleby. I Tingbogen ses 
han af og til optræde, dels ved mindre Rets- 
trætter, f. Eks. med Tyende og dels handlende 
med Jord, ligesom han ofte ses i Kirkebogen 
som Vidne ved kirkelige Handlinger.



15

Den 17. Okt. 1684 blev Hans Pedersen 
ifølge Tingbogen af Hans Jeppesen stævnet 
til Betaling af 1 Rigsdaler for fortient Spille­
mandsløn. Der opnaaedes Forlig om 1 Siet­
daler. — Om det er i Anledning af Bryllup 
eller anden Festlighed omtales ikke.

Han blev gift første Gang 9/6 1683 med 
Marchen Dirichsdatter, f. ca. 1656 og t i Skel- 
gaard 1711 6/9 (Skifte 1712 28/1). Hun var 
Datter af Gaardmand i Tømmerup Dirich 
Jansen, Broder til Claus Jansen Raagaard og 
Bodil Knudsdatter. Efter Marchens Død æg­
tede han 29/3 1712 Neel Clausdatter, Datter 
af Claus Jansen Raagaard og altsaa en køde­
lig Kusine til Marchen Dirichsdatter. Der fin­
des da ogsaa i Sjællandske Register 1711—12, 
Fol. 462, en kongelig Bevilling til dette Ægte­
skab »uanset at hun skal have været hans 
forrige afg. Hustrue udi andet Led beslægtet«, 
imod at de giver noget »efter deres Middel og 
Lejlighed« til det Almindelige Hospital i Kø­
benhavn. Neel var født i Raagaard 1665 og 
døde i Sundby Vester 8/9 1742 (Skifte 1743 
3/1). Hun var gift ialt 6 Gange, 1) 15/4 1694 
med Oluf Olsen den yngre, Gaardmand i 
Sundby Vester paa Gaarden Nr. 7, som hun 
beholdt under alle sine andre Ægteskaber til 
sin Død. Han var født ca. 1660, t 1708 8/6 
(Skifte 27/9), 2) 14/10 1708 med Lars Han­
sen, Søn af Hans Jørgensen, f. ca. 1687, t 1711 
19/1, 3) 19/7 1711 med Dirich Jansen af Hol­
lænderbyen, ved hvilken Lejlighed Hans Pe­
dersen var Forlover. Dirich var født ca. 1687, 
t 1711 5/11 (Skifte 1712 26/2), 4) 29/3 1712 
med Hans Pedersen, 5) 4/11 1719 med Pieter 
Giertsen, Søn af Giert Corneliussen i Skiel- 
gaard, f. ca. 1700, t 3/5 1733, 6) 4/10 1733 
med Pieter Willumsen fra Hollænderbyen og 
han overlevede hende. I Taarnby Kirke findes 
udvendig paa Taarnets Sydside en Gravskrift 
over Hans Pedersen og hans to Koner, saa- 
lydendc:

Med sin Hustru dydefuld 
kierere for ham end Guld 
mens hun var i Live 
en velacted erlig Mand 
under denne Støf oc Sand



16

agter sig at blive
Til Gud ved Opstandelsen
begge samled vil igen
ævig Giede give.

Hans Pedersen / fød i Skielgaard Anno 1662 / 
Maren Dirichs Daatter fød i Taarnby Anno 
1656 / død i Skielgaard Anno 1711 / samt 
hans anden dydige og kiere Hustro / Neel 
Klaus Datter fød i Raagaard 1665 / død i 
Sundby Vester 17 . .

Ingen driste sig at røre dene Steen fra dette 
Sted

eller anden Sted henføre fra dem som her 
hviler ned

skal end flere hos os iordes Stenen læg her 
strax igien

ellers skal den Dom Dig gives du bestiele en 
dobbelt Ven.

Hans Pedersen havde i første Ægteskab 12 
Børn. D. 1—12.

52) C. 4. D. 1. Margrethe Hansdatter, f. 1684 1/3, t 1710 
24/11 (Skifte 1711 24/7), gift 1/8 1706 med 
Michel Hansen, f. ca. 1662, t 1711 1/9 (Skifte 
1712 4/2), antagelig Søn af Hans Michelsen 
Brun, Gaardmand i Taarnby, Gaard Nr. 10. 
Han var Gaardmand i Sundby Vester, Gaard 
Nr. 5, og var først gift med Kirsten Anders- 
datter, med hvem han fik Gaarden. Efter 
Margrethes Død ægtede han 1/6 1711 Anna 
Svendsdatter, Datter af Svend Olsen Bacher, 
Gaardmand i Sundby Vester, Gaard Nr. 13. 
Efter Michel Hansens Død ægtede hun Mar-



17

53) D. 1. E.

54) D. 1. E.
55) D. 1. E.
56) C. 4. D.
57) C. 4. D.
58) C. 4. D.
59) C. 4. D.
60) C. 4. D.
61) C. 4. D.

62) D. 7. E.
63) D. 7. E.

64) E. 2. F.
65) E. 2. F.

grethes Broder Peder Hansen (se Nr. 61). Der 
var i Ægteskabet 3 Børn. E. 1—3.

1. Kirsten Michelsdatter, f. 27/9 1707, t 22/6 
1742 (Skifte 1743 4/4), gift 12/1 1727 med 
Jens Jensen, f. 1709, t 27/4 1750 (Skifte 1750 
2/6), Gaardmand i Kastrup, Gaard Nr. 6. 
Søstersøn af Lauritz Olsen i Tømmerup. Ef­
ter Kirstens Død blev han 27/1 1743 gift med 
Marchen Crillesdatter.

2. Else Michelsdatter, f. 14/8 1709, t 1711 3/11.
3. Olle Michelsen, f. 8/11 1710, t 1711 30/8.
2. Sitze Hansdatter, f. 1685 16/8, t før 1711.
3. Nelle Hansdatter, f. 1687 27/2, t 1690 2/1.
4. Nelle Hansdatter, f. 1688 1/9, t 1711 8/1.
5. Mariche Hansdatter, f. 1688 12/8, t 1689 11/2.
6. Diderich Hansen, f. 30/12 1688, t 1711 26/2.
7. Peder Hansen Bacher, f. 1692 6/3, f 2/4 1731 

(Skifte 1731 6/9). Han havde Halvgaard Nr. 5 
i Sundby Vester efter sin Svoger Michel Han-
sen.
Gift 9/2 1712 med Anna Svendsdatter, f. 19/7 
1691, t 9/2 1773, Datter af Svend Olsen Ba­
cher, Gaardmand i Sundby Vester, Gaard Nr. 
13, og Enke efter hans Svoger Michel Hansen. 
Efter hans Død ægtede hun 5/8 1731 Fride- 
rich Clausen, f. 1693 14/5, t 28/12 1774, Søn 
af Claus Isbrandtsen, Schult, Gaardmand i 
Ny Hollænderby og Ehm Mogensdatter og 
Stedsøn af Peder Hansen, Gaardmand i 
Sundby Øster, Gaard Nr. 3. Ved Anna Svends­
datters Død staar der i Kirkebogen anmærket, 
at hun efterlod sig 70 Børn og Børnebørn og 
6 Børnebørns Børn. Han efterlod sig ved sin 
Død 9 Børn og havde ialt 11. E. 1—11.

1. Michel Pedersen, f. 5/11 1712, t 1712 26/12.
2. Svend Pedersen, f. 5/10 1713, f 17/8 1792.

Han var Væver i Sundby Øster og kaldes i 
Folketællingen 1787 Husmand og Daglønner. 
Han havde et halvt Hus paa Lars Andersens 
Haugegrund (antagelig ved Hus Nr. 9).
Gift 29/10 1741 med Margrethe Larsdatter, f. 
ca. 1707, t 1/11 1758 (Skifte 1759 9/8).
Gift 21/10 1759 med Ingeborg Martinsdatter, 
f. ca. 1732, t 20/5 1812. Der var i de to Ægte­
skaber 12 Børn. 4 i første, 8 i andet. F. 1—12.

1. Peder Svendsen, f. 1742 1/11, t før 1758.
2. Anna Svendsdatter, f. 21/10 1744, gift 1/10 

1769 med Peder Rasmussen, Søn af Rasmus



18

66) E. 2. F.
67) E. 2. F.

68) F. 4. G.
69) F. 4. G.
70) E. 2. F.

71) F. 5. G.
72) F. 5. G.

73) F. 5. G.

Larsen, Taarnby, jordløs Husmand og Tøm­
mermand.

3. Ellen Svendsdatter, f. 2/9 1747, t før 1758.
4. Marchen Svendsdatter, f. 3/5 1750, t 28/12 

1828 (Skifte 1829 14/2), gift 17/10 1787 med 
Hans Nielsen, kaldet Snedker, Sømand, Hus­
mand og Tømrer i Sundby Øster, t 1804, Søn 
af Niels Olsen, Gaardmand i Sundby Øster.
Han blev 8/11 1761 gift med Mette Tønnes- 
datter, f. 1739, f 28/12 1785 (Skifte 1787 3/7).

1. Peder Hansen, f. 1/8 1788 (Tvilling).
2. Niels Hansen, f. 1/8 1788 (Tvilling).
5. Peder Svendsen, f. 5/8 1760, t 7/5 1827. Hus­

mand og Skomager i Sundby Vester.
Gift 25/7 1784 med Karen Larsdatter, f. 16/3 
1757, t 20/8 1831, Datter af Hjulmand i 
Sundby Vester Lauritz Svendsen. Der var i 
Ægteskabet 7 Børn. G. 1—7.

1. Lars Pedersen, f. 19/2 1785.
2. Inger Pedersdatter, f. 23/11 1786, t 15/7 1853 

af Kolera, Husejerske og Grønthandlerske i 
Sundby Vester. Hun opdrog sine Broderbørn, 
efter at Moderen var død. Ved Testamente af 
29/11 1845 efterlod hun sit Hus og alt sit 
Løsøre til Søsterdatteren Trine Baastrup, dog 
skulde hun svare sine to Søskende Carl og 
Marie Baastrup hver 200 Rdlr. Boet var paa 
960 Rdlr. 1 M. og 15 Sk. Ugift.

3. Jacob Pedersen, i. 22/2 1789. Han var Hus­
mand og Fisker i Sundby Vester og døde i 
Vinteren 1828—29 paa Søen. Han er antage­
lig druknet i Sundet. Han blev d. 10/11 1816 
i Taarnby Kirke gift med Maren Johnsdatter, 
f. 9/12 1792. Hun var Datter af Sømand i 
Sundby Øster John Jensen og Hustru Anna 
Larsdatter. Hun døde 5/8 1835 efter at være 
blevet stærkt forbrændt, da hun, under en 
Brand i Hjemmet paa Tingvej, forsøgte at 
redde noget af Indboet, og Taget skred over 
hende. Der var i Ægteskabet 5 Børn. H. 1—5.

1. John Jacobsen, f. 23/3 1818, t 17/7 1853 af 
Kolera, han siges at være smittet ved Faste­
rens Begravelse. Han var Skibstømrer og Hus­
mand i Sundby Øster. 22/8 1849 udstedte han 
en Panteobligation paa 650 Rdlr., hvorfor han 
gav Sikkerhed i Fartøjet »Neptun«. Hans Bo 
opgjordes ved Skiftet i 1852 til 1154 Rdlr. 2 
M. 8 Sk.



19

75) H. 1. I.

76) H. 1. I.

77) H. 1. I.

78) G. 3. H

79) H. 2. I.

80) I. 1. K.

Gift 28/10 1842 i Trinitatis Kirke i Køben­
havn med Marie Sophie Åkerblom, f. ca. 
1817, t 13/12 1878. Datter af Marskandiser 
Johan Gustav Åkerblom og Hustru Anna 
Margrethe, f. Elmerod. Der var i Ægteskabet 
3 Børn. I. 1—3.

1. Christian Johan Jacobsen, f. 20/2 1848, t før 
1878, om hans Skæbne vides intet.

2. Elvine Natalie Cathinka Jacobsen, f. ca. 1850, 
t 1/8 1852 af Kolera.

3. Edvard Constantin Jacobsen, f. 7/10 1852, t 
2/8 1853 af Kolera.

2. Lars Jacobsen, f. 18/1 1820, t 19/12 1891. 
Han var uddannet som Bødker og arbejdede 
hos Bødkermester J. F. Hansen paa Vilders 
Plads. Da Hansen i 1840 døde, overtog han 
Bestyrelsen af Værkstedet for Enken og fik 
25/11 1857 Kontrakt, efter at han i »en 
Række Aar« (fra 1840) havde bestyret Virk­
somheden. Han fik Borgerskab som Bødker- 
inester 26/1 1854, som Træ- og Finérskærer 
16/1 1879 og som Vognmand 14/2 1884. Han 
var Medejer af Pramlauget. Han drev Virk­
somhed til sin Død, de sidste Aar bistaaet af 
sin Søn John. Han drev Forretningen frem 
fra et mindre Bødkeri til en omfattende Virk­
somhed i Træbranchen under Firmanavnet 
L. Jacobsen, Wilders Plads. Forretningen 
blev i 1916 flyttet til Valby. (Se C. A. Clem- 
mensen, Bødkerlauget i København 1678 — 
1928, Side 83 ff.). Han var et udpræget Fa- 
miliemennske og meget livlig. Han blev 5/2 
1858 i Frelsers Kirke gift med Bødkermester 
F. J. Hansens yngste Datter Frederikke Eli­
sabeth Hansen, f. 12/1 1838, t 5/2 1915. 
(Ang. Slægten Hansen, se Tillæg). I Ægte­
skabet var 4 Børn. I. 1—4.

1. Jacob Frederik Jacobsen, f. 6/3 1859. Stu­
dent og derefter Maskinisteksamen. Maskin­
mester, Forretningsmand. Han havde forskel­
lige Forretninger en Tid i Odense og senere i 
København, t 10/1 1892. Gift 15/5 1889 med 
Frederikke Louise Brøns, f. 9/7 1864, t 15/12 
1931. Datter af Skolelærer Brøns i Græse. 
Hun blev gift anden Gang med Postekspedient 
Anton Christen Petersen, f. 26/4 1866, t 20/4
1935. Der var i Ægteskabet 2 Børn. K. 1—2.

1. Inger Elisabeth Jacobsen, f. 21/9 1890, gift i



20

81) K. 1. L.
82) I. 1. K.

83) K. 2. L.
84) H. 2. I.

85) I. 2. K.

86) K. 1. L.
87) H. 2. I.

Helligkorskirken 16/5 1918 med Niels Groth- 
Nielsen, f. 14/3 1892. Overassistent i D.S.B.’s 
Generaldirektorat.
1 Datter:

1. Kirsten Lilian Grolh-Niclsen, f. 18/9 1930.
2. Frederik Jacobsen, f. 29/2 1892. Ejendoms- 

kommissiona'r. Gift 6/2 1916 i St. Thomas 
Kirke med Olga Ingrid Danjelsen, f. 5/2 1891. 
Der er i Ægteskabet 1 Søn:

1. Mogens Rye Jacobsen, f. 24/6 1916. Arkitekt.
2. Cathrine Elisabeth Jacobsen, f. 9/5 1861, t 

1/11 1886. Gift 29/12 1885 med Laurits Theo­
dor Kruse, f. 26/2 1859, t 12/9 1914. Premier­
løjtnant, senere Kaptajn i Infanteriet. Han 
blev gift anden Gang 4/1 1894 i Garnisons 
Kirke med Emilie Antoinette la Cour, f. 4/4 
1874. Der var i Ægteskabet 1 Barn:

1. Elith Laurids Kruse, f. 13/10 1886, t April 
1920 i Breslau. Studerede, efter Skolegang paa 
Herlufsholm og senere i København, i Tysk­
land og boede en Tid i Breslau, hvor han 
havde en Installatørforrctning. Elektroinge­
niør. Fik 1920 Ansættelse som Leder af en 
Maskinfabrik i Horsens, men døde før Til­
trædelsen. Var gift i Tyskland med en tysk 
Krigsenke og havde en Datter. Om Hustru og 
Datter vides intet.

1................................  ubekendt.
3. John Peter Jacobsen, f. 18/6 1863, t 13/8 

1943. Student 1882, cand. phil. 1883. Ind- 
traadte i Faderens Forretning i 1882, Inde­
haver fra 1891 til den i 1930 omdannedes til 
Aktieselskab, derefter Formand for dettes 
Bestyrelse. Indehaver af Sorø Savværk fra 
1901 og af Køge Trævarefabrik 1903—30. 
Formand for Aktieselskabet Køge Trævare­
fabrik fra 1930. Formand for de samvirkende 
Maskinsnedkerier og Savværker 1907—11. 
Formand i Bestyrelsen for Træskofabrikernes 
Salgskontor fra 1907. Formand i Bestyrelsen 
for Silkeborg Bad fra 1927 og for Arbejds- 
stuerne for Børn paa Christianshavn 1898— 
1933, derefter Æresformand. Medlem af Be­
styrelsen for Træindustriens Fabrikantfor­
ening 1896—1933, for Bødkerlauget fra 1896, 
for Industrifagenes Forretningsudvalg 1907— 
zO, for Aktieselskabet til Opførelse af billige 
Arbejderboliger, for Aktieselskabet De for-



21

enecle Træskofabriker, for Aktieselskabet P. 
C. V. Groesmeyers Emballagefabrik til 1935, 
af Industriraadet fra dettes Stiftelse 1910. 
Æresmedlem af Dansk Bicykle Club fra 1921, 
af Bødkerlauget fra 1924, af Træindustriens 
Fabrikantforening fra 1933, af Danske Stave- 
fabrikers Fælleskontor fra 1934 og af Dansk 
Træhandlerforening fra 1935. Kirkeværge for 
Vor Frelsers Kirke fra 1911. Han var meget 
interesseret i sit Arbejde som Kirkeværge, og 
det var ham, der var Drivfjederen i Arbejdet 
for at skaffe Midlerne til Kirkens Klokkespil, 
i hvilken Anledning dette stadig spiller paa 
hans Fødselsdag den 18. Juni. R. af Dbg. 
Dbm. Gift 16/6 1888 med Bergljot Dreyer, f. 
30/9 1860 i Norge, t 18/12 1929, Datter af 
Landejendomsbesidder A. M. Dreyer og Hu­
stru, f. Bentzen. Der var i Ægteskabet 4 Børn. 
K. 1—4.

88) I. 3. K.

89) K. 1. L.

90) L. 1. M.
91) L. 1. M.
92) K. 1. L.

93) L. 2. M.

1. Alf Lars Dreyer Jacobsen, f. 5/3 1889, t 17/1
1936. Cand. polyt. Ingeniør. Ansat i Faderens 
Forretning 1915. 1924 Prokurist. 1930 Direk­
tør for Aktieselskabet L. Jacobsen og Køge 
Trævare Fabrik. Fra 1934 Direktør for sidst­
nævnte Selskab. Medlem af Bestyrelsen for 
Træindustriens Fabrikantforening for Kø­
benhavn og Omegn. Formand for Roskilde 
Sejlklub. Gift 8/10 1915 (Vor Frelsers Kirke, 
København) med Elisabeth (Lis) Schou, f. 
27/6 1891, Datter af Direktør, cand. polyt. 
H. H. Schou og Hustru Christy, f. Marstrand. 
Der var i Ægteskabet 2 Børn. L. 1—2.

1. Grethe Elisabeth Jacobsen, f. 7/11 1916, gift 
11/7 1938 i Vor Frelsers Kirke i København 
med John Sørensen, f. 25/6 1908, Søn af 
Skibsmægler Axel Sørensen i Køge. Forvalter 
ved Kofoeds Vognmandsforretning i Køge. Nu 
Købmand i Glostrup. I Ægteskabet er der 
2 Børn. M. 1—2.

1. Birgitte Sørensen, f. 19/7 1942.
2. Inge Flindt Sørensen, f. 29/4 1945.
2. Inger Lis Jacobsen, f. 25/6 1920. 1939 ansat i 

Forsikringsselskabet Skandinavia. Gift 4/9 
1941 i Vor Frelsers Kirke i København med 
Jørgen Møller, f. 29/10 1917, stud. med. Ma­
nuduktør. Der er i Ægteskabet 2 Børn. 
M. 1—2.

1. Klaus Møller, f. 15/4 1942.



22

94) L. 2. M.
95) I. 3. K.

96) K. 2. L.

97) L. 1. M.
98) I. 3. K.

99) K. 3. L.
100) K. 3. L.
101) K. 3. L.
102) I. 3. K.

2. Lars Møller, f. 30/1 1944.
2. Mogens Juel Jacobsen, f. 30/6 1890. Handels­

eksamen fra de brokske Handelsskoler 1910. 
Handelsuddannet 1911—1914 i Tyskland og 
England. Ansat i Faderens Forretning 1914. 
Prokurist 1919, Direktør for A/S L. Jacob- 
sen’s Bødkeri i Valby siden 1930 og for Køge 
Trævarefabrik 1930—34. Medlem af Besty­
relsen for Bødkerlauget i København fra 
1934. Medlem af Bestyrelsen for Københavns 
Amatørsejlklub 1924—29 og af Bestyrelsen 
for Kongelig dansk Yachtklub fra 1938. Gift 
10/10 1918 med Karen Salomonsen, f. 9/5 
1896. Datter af Grosserer Martin Salomon­
sen og Hustru Agnes, f. Wolff.
Der er i Ægteskabet 1 Datter. L. 1.

1. Tove Jacobsen, f. 29/8 1919. Lærerinde i 
Haandarbejde ved Haandarbejdets Fremme. 
Gift 14/8 1944 i Hellerup Kirke med Jørgen 
Mørup, f. 5/12 1912, Søn af Grosserer Erik 
Holger Mørup og Hustru Dagmar, f. Leth. 
Realeksamen Stenhus Kostskole. Uddannet 
som Værktøjsmager hos Laur. Knudsen, Kø­
benhavn. Englandsrejsc 1936 — 37 ansat paa 
Faderens Fabrik (Fog & Mørup) først som 
Værktøjsmager, senere som Værkførerassi­
stent og 1943—46 som Afdelingsleder. 1946 
eget Firma: Jørgen Mørups Metalvarefabrik. 
Gift første Gang med Vibeke Budtz. Ægte­
skabet opløst. 1 Datter. M. 1.

1. Lone Mørup, f. 16/9 1945.
3. Rolf Dreyer Jacobsen, f. 19/1 1893. Student 

Metropolitanskolen 1910. Cand polyt. 1919. 
Ingeniør. Værnepligt ved Kystartilleriet, Se­
kondløjtnant. Uddannelse i Amerika 1919— 
24. Medindehaver af Firmaet Myhrwold og 
Rasmussen, Maskinfabrik og Ingeniørforret­
ning fra 1924. Gift 4/11 1930 med Else Mes- 
serschmidt, f. 5/4 1905, Datter af Grosserer 
Emil Messerschmidt og Johanne, f. Muller. 
Der er i Ægteskabet 3 Børn. L. 1—3.

1. Finn John Jacobsen, f. 14/8 1931.
2. Ole Rolf Jacobsen, f. 9/7 1934.
3. Steen Rolf Jacobsen, f. 11/4 1938.
4. Astrid Dreyer Jacobsen, f. 5/6 1896. Sekre­

tær i Haandarbejdets Fremme. Gift 2/4 1946, 
Vor Frelsers Kirke, København, med Søren



23

103) H. 2. I.

104) I. 4. K.

105) I. 4. K.

Marinus Jensen Arfelt, f. 10/1 1884 i Aalborg. 
Gift 1. Gang 9/6 1917 med Ellen Schoubye, 
Ægteskabet opløst 1946. Bankuddannelse, 
1916—17 Direktør for Nordjydsk Bank i Aal­
borg, siden 1929 Kontorchef i »Hjemmet«, 
Gutenberghus.

4. Inger Erikgine Jacobsen, f. 24/9 1865. t 14/4
1937. Gift 20/3 1888 med Constantin Frisch 
Kiær, f. 1/10 1859, t 1/1 1929. Søn af For­
fatter, cand.philol. Ludolf Ove Kiær og Hustru 
Sophie Henriette Frisch. Student fra Herlufs­
holm 1878, Sekondløjtnant i Fodfolket 1881. 
Premierløjtnant i Artilleriet 1883, Kaptajn 
1895, Afsked 1907, Driftsbestyrer for Ama­
gerbanken fra 1907 til sin Død.
Medlem af Sundbyernes Sogneraad 1899— 
1902, Medlem af Bestyrelsen for Sundbyernes 
Grundejerforening, Medlem af Borgerrepræ­
sentationen 1913—24, Bestyrelsesmedlem i 
Officersforeningen 1896—1901, Medlem af 
Ingeniørforeningen og af Bestyrelsen for 
Dansk Trafikforening, Formand for Danske 
Privatbaners Driftsbestyrer-Samraad R. af 
Dbg. Der var i Ægteskabet 4 Børn. K. 1—4.

1. Agnete Sophie Elisabeth Kiær, f. 10/1 1889. 
Uddannet som Tegnelærerinde. Gift 29/11 
1913 med Axel Erhard Petersen, f. 16/8 1873, 
t 23/6 1945, Søn af Tømrermester Valdemar 
Petersen og Hustru Maria f. Hansen. Arkitekt. 
Afgang fra Kunstakademiet, Konduktør for 
Etatsraad Dahlerup 1895—96, for Martin 
Borch 1898—1900, for Thorvald Jørgensen 
paa Christiansborg fra 1906. Slotsforvalter 
ved Christiansborg og Ministerialbygningerne 
fra 1923. Har udført Kahytsmontering for 
Burmeister & Wain, bl. a. paa Bornholmer­
damperne, paa 0. K.s Skibe »Annam« og 
»Manchuria« og paa russisk Krydser »Boja- 
rin«. Har bygget flere Herskabsvillaer og min­
dre Huse, R. af Dbg., Dbm. pp. 3 Børn.

2. Henning Frisch Kiær, f. 15/2 1893. Afsked 
1939. 1/8 1947 Kommandørkaptajn i Reser­
ven. R. af Dbg. Grossererborgerskab 29/1
1938. Gift første Gang 10/8 1918 i Store Mag­
leby Kirke med Gerda Falkenberg Rasmussen, 
f. 23/2 1893, t 26/4 1923 paa Vejlefjords Sa- 
torium. Gift anden Gang 4/10 1924 i Holmens 
Kirke med Karen Margrethe Rostock Jensen,



24

106) I. 4. K.

107) I. 4. K.

108) G. 3. H.

109) H. 3. K.

110) H. 3. K.

111) H. 3. K.

112) H. 3. K.
113) H. 3. K.

114) H. 3. K.

115) G. 3. H.

116) G. 3. H.

f. 25/3 1893. Der er i første Ægteskab 1 Barn 
og i andet 3 Børn.

3. Else Kiær, f. 10/8 1896. Ugift. Overassistent i 
Københavns Magistrat.

4. Bodil Kiær, f. 24/3 1901. Gift 19/10 1925 i 
New York med Erik Johannes Banck Prior, 
f. 28/11 1897. Maler i New York. Der var i 
Ægteskabet 2 Børn. Ægteskabet opløst. Gift 
10/5 1944 i St. Petersburg, Florida, U.S.A., 
med Hermanus (Harry) Tombal, f. 3/9 1902 
i Amsterdam.

3. Inger Jacobsdatter, f. 23/12 1823, t 28/4 1909. 
Gift 29/11 1851 med Lars Nielsen, f. 31/10 
1817 i Jersie paa Sjælland. Han var Grønt­
handler i København og t 24/12 1891. Der 
var i Ægteskabet 6 Børn. K. 1—6.

1. Laura Camilla Emma Nielsen, f. 6/4 1853, t 
15/1 1936. Ugift.

2. Ludvig Nielsen, f. 1854, t . . . . Udvandrede til 
Amerika og blev gift der. Om Hustru og Af­
kom vides intet.

3. Emma Wilhelmine Marie Nielsen, f. 23/7 
1855, ? 13/4 1936. Gift 2/12 1881 i Holmens 
Kirke med Niels Otto Albrecht Engel, f. 13/1 
1842, t 16/3 1902. Litograf. 5 Børn.

4. Frederikke Nielsen, f........ , t 1861.
5. Jacobine Josephine Nielsen, f. 23/1 1858, t 

10/10 1930. Gift 6/5 1880 i Holmens Kirke 
med Peter Christensen, f. 20/9 1850, t 19/12 
1894. Frisør. 4 Børn.

6. Jacob Peter Carl Nielsen, f. 25/4 1866, f 1/4 
1922. Gift 20/12 1893 i Simeons Kirken med 
Sophie Amalie Hansen, f. 12/10 1871, t 10/7 
1919, Datter af Anders Hansen og Hustru Ane 
Christiansen i Ringsted. 5 Børn.

4. Svend Jacobsen, f. 11/1 1825, t ca. 1900. Bød­
kersvend. Gift 5/7 1844 med Johanne Marie 
Åckerblom, f. ca. 1829 i København, t 20/1 
1905. Datter af Marskandiser Johan Gustav 
Åckerblom og Hustru Anna Margrethe, f. 
Elme rod.

5. Jacob Peter Jacobsen, f. 18/12 1828, t 31/1 
1911. Ifølge Skomagerlaugets Drengeprotokol 
1777—1851 blev han 14/10 1853 udskrevet af 
Skomagerlære og arbejdede derefter to Aar i

Forbundt. Senere førte han Bøger for Bro­
deren Lars Jacobsen, baade i Pramlauget og i 
Forretningen, og blev derefter Prokurist og



25

Fuldmægtig i Forretningen paa Vilders Plads. 
Gift 4/5 1867 i Vor Frelsers Kirke med Ce­
cilie Hansen, f. 25/1 1845, t 5/7 1933. Datter 
af Arbejdsmand Hans Hansen og Hustru Sidse 
Hansdatter. Der var i Ægteskabet 4 Børn. I. 
1—4.

117) H. 5. I.

118) H. 5. I.

119) H. 5. I.

120) H. 5. I.

121) I. 4. L.

1. Asta Harriet ^acobsen, f. 30/4 1868, t 7/1 
1944. Ugift.

2. Petra Inger Elisabeth Jacobsen, f. 17/4 1870, 
t 27/9 1910. Privatlærerinde, senere Syge­
plejerske. Ugift.

3. Ferdinand Schack Bernhard Jacobsen, f. 15/4 
1872, t 29/12 1936. Ugift. Lærte Tømmerhan­
del i Danzig. 1891 Handelsskole. Lærte Skibs- 
mægleri i Newcastle. Kom 1897 til Livsforsik­
ringsselskabet Utrechts Afdeling i Brysscl,

* senere i Lille og Utrecht. Maj 1899 General­
agent for samme i Skandinavien. Direktør for 
Utrecht’s danske Afdeling. Ridder af den ne­
derlandske Oranje-Nassau-Orden.

4. Anna Jacobine Cecilie Jacobsen, f. 13/5 1878, 
gift 20/9 1901 med Henning Vilhelm Hansen, 
f. 26/4 1873. I Murerlære 1889, Svendebrev 
4/10 1893, Teknisk Skole og Kunstakademiet, 
Afgang som Arkitekt 1902. Murermester. 
Borgerbrev 2/7 1904. Repræsentant og Revi­
sor i Københavns Murerlaug. Vurderings­
mand til Ejendomsskyld 1906—18. Vurde­
ringsformand til Ejendomsskyld (Voldkvar­
terets Skyldkreds) 1924—36. Vurderings­
mand ved Københavns Brandforsikring 1913 
—30. Regeringens Tilsynsførende ved Køben­
havns Brandforsikring fra 1930. I Bestyrel­
sen for Teknisk Selskabs Skole, Haandvær- 
kerbanken og Foreningen til Lærlinges Ud­
dannelse. R. af Dbg. Der er i Ægteskabet 2 
Børn. L. 1—2.

1. Erik Jacob Henning Hansen, f. 14/7 1902 i 
Esbjerg, cand. jur. 1926, Sagførerfuldmægtig 
1927. Derefter Uddannelse ved Gothaer Le­
bensversicherungsbank Gotha, Allianz und 
Stuttgarter Lebensversicherungsbank i Berlin, 
»Utrecht« i Utrecht 1928—29. Prokurist »Ut­
rechts danske Afdeling 1/6 1929. Direktør 
for samme Afdeling 1/1 1937. Medlem af Be­
styrelsen for Forsikringsforeningen fra 1938. 
Gift 22/10 1929 i Holmens Kirke med Inger



26

122) I. 4. L.

123) F. 5. G.
124) F. 5. G.
125) F. 5. G.

126) G. 6. H.

127) H. 1. I.
128) H. 1. I.
129) G. 6. H

130) H. 2. I.

131) H. 2. I.

132) H. 2. I.
133) H. 2. I.

134) H. 2. I.
135) H. 2. I.
136) H. 2. I.
137) G. 6. H.

138) F. 5. G.

139) G. 7. H.

Margrethe Holst, f. 5/7 1902 i Nykøbing Mors. 
2 Børn. Ægteskabet opløst 1946.

2. Niels Henning Hansen, f. 27/9 1904 i Køben­
havn (Holmens). Bankuddannelse i Amerika, 
Imperial Bank of Canada, Toronto, og andre 
Steder i Canada 1923—27. Grosserer. Gift 
2/11 1936 i Zions Kirken med Britta Elinor 
Berring, f. 24/5 1908 i København. 2 Børn.

4. Rasmus Pedersen, f. 8/6 1794, t før 1801.
5. Svend Pedersen, f. 15/9 1795, t 1797.
6. Svend Pedersen, f. 12/5 1798. Jordbruger i 

Sundby Øster, gift 30/6 1822 med Ellen Pit- 
lersdatter, f. 12/7 1797, Datter af Husmand 
i Sundby Vester, Pitter Jensen og Maren 
Nielsdatter. 3 Børn. H. 1—3.

1. Peder Svendsen, f. 7/12 1822, gift 23/9 1854 
med Kirsten Thorsdatter, f. 25/4 1828, Datter 
af Thor Nielsen i Taarnby og Ellen Christens- 
datter. 2 Børn. I. 1—2.

1. Karen Pedersen, f. 7/6 1856.
2. Jacob Pedersen, f. 17/9 1858.
2. Trine Svendsdatter, f. 19/6 1824, gift 31/7 

1848 med Ole Bastiansen, Jordbruger i Sund­
by Vester, f. 29/5 1828, Søn af Indsidder i 
Syndby Vester, Bastian Sørensen og Marchen 
Olsdatter. 7 Børn. I. 1—7.

1. Maren Olsen, f. 3/6 1847 (hun var altsaa født 
før Ægteskabet, men Ole Bastiansen var Fa­
der til hende.)

2. Bastian Søren Olsen, f. 7/5 1849, t 7/12 1852 
af Kighoste.

3. Trine Olsen, f. 22/7 1851.
4. Peder Olsen, f. 8/11 1852, t 11/1 1853 af Kig­

hoste.
5. Marchen Olsen, f. 14/12 1853.
6. Ane Olsen, f. 2/12 1856.
7. Bodil Olsen, f. 2/7 1859.
3. Lars Svendsen, f. 22/8 1826, Husmand og 

Snedker i Sundby Øster.
7. Bodil Pedersdatter, f. 29/8 1801, f 10/7 1853 

af Kolera. Gift 13/5 1822 med Peter Christof­
fer Carl Bostrup, f. 1796 i Rendsborg, f før 
1853. Han var, da de blev gift, Piber ved det 
2. jydske Infanteriregiments 8. Musketerkom­
pagni. 13/9 1823 afgik han fra Kompagniet 
som Tambour. Indsidder i Sundby Vester. 
4 Børn. H. 1—4.

1. Caroline Marie Bostrup, f. 4/2 1823, gift



27

140) G. 7. H. 2.

141) G. 7. H. 3.

142) G. 7. H. 4.

143) E. 2. F. 6.
144) E. 2. F. 7.
145) E. 2. F. 8.

146)
147)

F. 
F.

8. G.
8. G.

1.
2.

148) F. 8. G. 3.

149) E. 2. F. 9.

150) F. 9. G. 1.
151) E. 2. F. 10.
152) E. 2. F. 11.
153) E. 2. F. 12.

154) D. 7. E. 3.

155) D. 7. E. 4.

10/12 1846 med Gert Hansen, f. 1818, Skip-, 
per.
Carl Petersen (Bostrup), f. 19/5 1825, Skibs­
tømrer. Gift 28/10 1847 med Ane Margrethe 
Olsen, f. ca. 1823 i Sundby Vester.
Threin Bostrup, f. 29/5 1827, t 18/7 1827 
(Skifte 1827 9/7.)
Cathrine Petersen Bostrup, f. 22/3 1829, gift 
3/12 1852 med Jacob Hansen, f. 10/8 
Skibstømrer i Sundby Vester.
Margrethe Svendsdatter, f. 5/6 1763, t 
Margrethe Svendsdatter, f. 12/5 1765, t 
Kirsten Svendsdatter, f. 16/1 1767, 
1845. Gift 8/1 1797 med Gert Jensen, f. 9/9 
1773, t 17/5 1836 af Brystsvaghed (Skifte 
1836 27/10). Søn af Jan Gertsen, Husmand i 

Johanne Rasmusdatter.
Han var Inderste i Sundby Vester og gik i 
Dagleje. 3 Børn. G. 1—3.
Svend Gertsen, f. 7/10 1797, t før 1836.
Ane Gertsdatter, f. 2/7 1801. Gift 26/6 1825 
med Anders Hansen, f. 11/2 1800. Husmand 
i Sundby Øster.
Bodil Gertsdatter, f. 24/7 1803. Gift 4/3 1827 
med Niels Jensen, Husmand i Sundby Øster. 
Margrethe Svendsdatter, f. 4/5 1770, t 22/1 
1830 (Skifte 1830 1/5). Gift 1. Gang 11/2 
1798 med Svend Larsen, Husmand og Hjul­
mand i Kastrup. Gift 2. Gang 2/9 1810 med 
Ole Olsen, f. ca. 1764 i Sverige, t 14/4 1833. 
Husmand i Sundby Øster. Han var 1. Gang 
gift med Kirsten Jensdatter. 1 Barn. G. 1. 
Johanne Olsdatter, f. 25/2 1798.
Lars Svendsen, f. 1/10 1774, t 8/10 1774. 
Johanne Svendsdatter, f. 31/12 1775, t 1776. 
Bodil Svendsdatter, f. 4/7 1777, t 5/12 1852 
af Vattersot. Gift 14/1 1801 med Peder Sø­
rensen, Skipper, t før 1852.
Marchen Pedersdatter, f. 19/6 1715, t samme 
Aar.
Marchen Pedersdatter, f. 13/8 1716, t 8/1 
1785. Hun døde hos sin Svigersøn Jacob Ol­
sen Ladegaard, Vægter i Sundby Vester og 
betegnes da i Kirkebogen som »Peder Børge- 
sens forladte Hustru i Sundby Øster«. Gift 1. 
Gang 26/6 1741 med Hans Nielsen kaldet 
Spillemand, Gaardmand i Sundby Øster paa 
Gaarden Nr. 13. Han var f. 25/5 1720 og t

Sundby Vester og

1824,

1765.
1765. 

t 2/7



28

28/10 1753 (Skifte 1754 17/2). Han havde 
først været gift med Anna Olufsdatter, f. ca. 
1700, t 23/1 1741 (Skifte 1741 6/3).
Gift 2. Gang 15/8 1754 med Peder Børgesen, 
Gaardmand i Sundby Øster paa Gaarden Nr. 
3, Søn af Børge Olsen. Hun havde i de 2 Ægte­
skaber mindst 11 Børn. F. 1—11.

156) E. 4. F.
157) E. 4. F.
158) E. 4. F.

1. Peder Hansen, f. 1741 14/10, t før 1754.
2. Anna Hansdatter, f. 16/11 1742, t før 1754.
3. Ingeborg Hansdatter, f. 5/10 1743. Gift 23/6 

1765 med Jaeob Olsen Ladegaard, f. ca. 1753, 
t 11/1 1789. Vægter i Sundby Vester. I 1801 
boede hun som Enke i Sundby Vester og 
havde da Hus med Have. 2 Børn.

159) E. 4. F. 4. Dødfødt
160) E. 4. F. 5. Dødfødt
161) E. 4. F. 6. Dødfødt
162) E. 4. F. 7. Kirsten

163)
164)
165)
166)
167)

E. 4
E. 4
E. 4
E. 4

F.
F.
F.
F.

D. 7. E.

168) E. 5. F.

169) E. 5. F.

170)
171)

E. 5. F.
E. 5. F.

Dreng 4/11 1745. 
Dreng 22/3 1747. 
Pige 21/1 1749.
Hansdatter, f. 8/5 1750, gift 11/12

1768 med Peder Svendsen, Husmand i Taarn- 
by. Han købte 1768 et halvt Hus Nr. 9 i 
Taarnby af Hans Bertelsen. 5 Børn.

8. Dødfødt Dreng 21/2 1751.
9. Hans Hansen, f. 5/11 1753.

10. Peder Pedersen, f. 8/2 1754.
11. Anne Pedersdatter, f. 28/5 1756.
5. Margrethe Pedersdatter, f. 6/9 1718, t 21/11 

1779. Gift 10/2 1745 med Oluf Jensen, f. 31/5 
1718, t 15/8 1766 (Skifte 1767 6/5), Søn af 
Jens Mogensen, Husmand i Sundby Vester. 
Han var Gaardmand i Sundby Vester paa 
Gaarden Nr. 12. 5 Børn. F. 1—5.

1. Kirsten Olufsdatter, f. 16/4 1747, t 26/12 
1810. Gift 1/6 1772 med Pittcr Bendsen, f. ca. 
1749, død 20/2 1811. Søn af Bend Jensen. 
Gaardmand i Sundby Vester paa Gaarden Nr. 
4, som han 1772 fik med 2 Ottinger Jord. 
1773 købte han af Peder Hansen en halv 
Gaard Nr. 11 med V2 Otting Jord.

2. Anne Olufsdatter, f. 4/12 1749. Gift 4/8 1776 
med Jens Bendsen, f. ca. 1745, t 27/12 1822. 
Søn af Bend Jensen. Gaardmand i Sundby 
Vester paa Gaarden Nr. 4. Han var 1. Gang 
gift med Karen Jansdatter, f. 1749, t 26/3 
1776 (Skifte 1776 26/4). Datter af Jan Jan­
sen, Gaardmand paa Gaarden Nr. 3 i Sundby 
Vester.

3. Marchen Olufsdatter, f. 6/8 1752.
4. Berte Olufsdatter, f. 20/9 1754.



29

172)
173)
174)

E. 
D. 
D.

5. F.
7. E.
7. E.

med Niels Jensen, f. 1722 
i Sundby Vester, Søn af
Husmand sammesteds. 3

11/1.
Jens 

Børn.

175) f 7. F. 1780.

5. Marchen Olufsdatter, f. 11/7 1756.
6. Sidse Pedersdatter, f. 25/4 1722.
7. Bodil Pedersdatter, f. 1723, t 2/5 1783. Gift 

7/11 1745 
Husmand 
Andersen, 
F. 1—3.

1. Ellen Nielsdatter, f. 23/2 1746, t 28/4 
Gift 11/2 1772 med Pitter Jansen Brøgger, f. 
ca. 1745, t 22/9 1790. Han købte 1778 af Sog­
nefogeden Niels Hansen Vi Hus Nr. 35 i 
Sundby Vester.

2. Kirsten Nielsdatter, f. 9/10 1747. Tvilling.
3. Anne Nielsdatter, f. 9/10 1747. Tvilling.
8. Appelonc Pedersdatter, f. 1723 12/11.
9. Ellen Pedersdatter, f. 26/3 1726.

10. Hans Pedersen, f. 5/1 1728.
11. Else Pedersdatter, f. 15/6 1730. Gift 20/9 

1772 med Søren Larsen, f. ca. 1740. Husmand 
i Sundby Vester, Søn af Lars Mogensen, Bød­
ker sammesteds. Han købte 1770 V2 Hus paa 
Gaards-Plads Nr. 13 af Rajer Jacobsens Enke. 
Ved Folketællingen 1801 benævnes han: »In­
derste, gaar i Dagleje«.

4. D. 8. Cornelius Hansen, f. 1694 5/7, f 21/11 1745 
(Skifte 1747 27/7). Gaardmand i Sundby Ve­
ster paa Gaard Nr. 1, som han fik efter Oluf 
Matzen, med hvis Enke han blev gift. Gift 
26/7 1722 med Svendborg Svendsdatter, f. 
1697, t 18/5 1744 (Skifte 1747 27/7). Datter 
af Unge Svend Olsen Bacher, Gaardmand i 
Sundby Vester paa Gaarden Nr. 13 og saale- 
des Søster til hans Broder Peders (Nr. 61) 
Kone Anna Svendsdatter. Som ovenfor nævnt 
var hun Enke efter Oluf Matzen der døde 
1722 10/3. Der var i Ægteskabet 7. Børn. E. 
1—7.

D. 8. E. 1. Hans Corneliussen, f. 13/4 1723, t 11/12 1802. 
Han var Husmand i Sundby Vester, hvor han 
1752 fik */> Hus paa Gaardsgrund Nr. 1, alt- 
saa ved den Grund Faderen havde haft. I 1787

176) E. 7. F.
177) E. 7. F.
178) D. 7. E.
179) D. 7. E.
180) D. 7. E.
181) D. 7. E.

182)

183)

C.

boede han som Enkemand hos Svogeren An­
ders Svendsen (se Nr. 211), Foged i Taarnby. 
I 1801 levede han i Fledføring (d.v.s. som Af­
tægtsmand) hos Svogerens Svigersøn, Giert 
Pittersen (se Nr. 218). Gift 27/5 1751 med 
Maren Pedersdatter, f. ca. 1730, t 29/4 1785 
af Apoplexi. Hun var Datter af Peder Povl-



30

184) E. 1. F.

185) E. 1. F
186) E. 1. F.
187) E. 1. F.
188) D. 8. E.
189) D. 8. E.

190) FL 3. F.

191) F. 1. G.
192) E. 3. F.
193) E. 3. F.

194) E. 3. F.

sen, Husmand i Taarnby og Sidse Pedersdat- 
ter. Der var i /Egteskabet 4 Børn. F. 1—4, 
der alle døde som smaa.

1. Svendborg Hansdatter, f. 14/1 1754, t 17/8 
1755.

2. Cornelius Hansen, f. 21/5 1755, t 5/6 1755.
3. Cornelius Hansen, f. 7/8 1758, 1*26/8 1758.
4. Cornelius Hansen, f. 26/9 1761, 1* 9/10 1761.
2. Ole Corneliussen, f. 19/1 1725.
3. Svend Corneliussen, f. 11/9 1726, t 2/5 1796.

Gaardmand i Tømmerup, hvor han 1756 fik 
1A Gaard Nr. 7 med 7« Otting Jord samt 7« 
Otting i Gaarden Nr. 6. Gift 31/3 1756 med 
Margrethe Larsdatter, f. ca. 1732, Datter af 
Lauritz Nielsen, Gaardmand i Taarnby paa 
Gaarden Nr. 11. Hun boede i 1801 som Enke 
hos Datteren Kirsten (Nr. 194). 7 Børn.
F. 1—7.

1. Svendborg Svendsdatter, f. 25/8 1756, gift 2/7 
1786 med Michel Pedersen, f. 11/5 1755, 1* 
16/8 1812. Søn af Peder Pedersen, Gaard­
mand i Taarnby paa Gaarden Nr. 2 og Datter­
dattersøn af Margrethe Hansdatter (Nr. 52). 
Han var Gaardmand i Tømmerup paa Gaar­
den Nr. 7. Han betegnes i Folketællingen 1787 
som »Gaardbeboer, dog mest uden Jord«.

1. Svendborg Michelsdatter, f. 5/9 1789.
2. Lauritz Svendsen, f. 2/1 1758, t 4/4 1758.
3. Karen Svendsdatter, f. 5/2 1759, t før 1816. 

Hun købte 1781 af Hans Hansen (som var 
hendes Bedste- og Plejefader) x/2 Gaard Nr. 
11 i Taarnby med 1 Otting Jord samt Ot­
ting i Nr. 3, 7i« i Nr. 6 og x4 i Nr. 9. Gift 21/5 
1781 Cornelius Pedersen, f. 2/11 1764. De 
var Søskendebørn, idet han var Søn af hendes 
Farbroder Peder Corneliussen (Nr. 226). 
Baade Peder Corneliussen og Cornelius Peder­
sen var Gaardmænd i Taarnby paa Gaarden 
Nr. 11, af hvilken Karen som nævnt ejede det 
halve. 1783 fik han den anden Halvdel af 
Gaarden med 1 Otting Jord samt % Otting i 
Nr. 8 og x4 i Nr. 10. Deres 7 Børn findes un­
der ham, (se Nr. 227).

4. Kirsten Svendsdatter, f. 17/7 1761, t 25/2 
1812. Gift 16/8 1789 med Michel Jensen, f. 
4/9 1766, t 7/10 1836, Søn af Jens Pedersen 
og Maren Nielsdatter paa Saltholm. Gaard-



31

195) F. 4. G.
196) F. 4. G.
197) F. 4. G.
198) F. 4. G.

199) F. 4. G.
200) F. 4. G.
201) F. 4. G.
202) E. 3. F.
203) E. 3. F.

204) F. 6. G.
205) F. 6. G.
206) F. 6. G.
207) F. 6. G.
208) E. 3. F.

209) D. 8. E.
210) D. 8. E.
211) D. 8. E.

212) E. 6. F.

mand i Tømmerup. De havde mindst 7 Børn. 
G. 1—7.

1. Maren Michelsdatter, f. 18/7 1790.
2. Threin Michelsdatter, f. 25/8 1791.
3. Jens Michelsen, f. 12/12 1793.
4. Svendborg Michelsdatter, f. 5/10 1795, gift 

6/10 1816 med Hans Andersen, f. 15/6 1783 
i Sundby Øster. Søn af Anders Johnsen og 
Kirsten Hansdatter.

5. Svend Michelsen, f. 25/3 1797.
6. Threin Michelsdatter, f. 14/1 1801.
7. Ane Michelsdatter, f. 22/9 1805.
5. Anna Svendsdatter, f. 20/9 1764, t 23/9 1764.
6. Threin Svendsdatter, f. 15/3 1766, t 7/1 1799. 

Gift 15/7 1792 med Bastian Jensen, f. 2/2 
1773, Søn af Jens Knudsen i Taarnby og 
Anna Bastiansdatter. Han var Inderste og 
Daglejer i Taarnby. Efter Threins Død blev 
han 3/11 1799 gift med Ellen Povlsdatter og 
efter hendes Død gift 27/1 1805 med Lain 
Hansdatter. 4 Børn. G. 1—4.

1. Svend Bastiansen, f. 17/9 1792.
2. Jens Bastiansen, f. 13/5 1796, tfør 1801.
3. Povl Bastiansen, f. 30/6 1803.
4. Bastian Bastiansen, f. 7/7 1804.
7. Else Svendsdatter, f. 5/6 1767. Hun boede i 

1801 som ugift hos Søsteren Kirsten (Nr. 194).
4. Ole Corneliussen, f. 11/9 1727, t 7/2 1728.
5. Dirich Corneliussen, f. 15/10 1728.
6. Marchen Corneliusdatter, f. 31/5 1730, t efter 

1801. Gift 27/6 1748 med Anders Svendsen, 
f. ca. 1731, t 13/9 1801, Søn af Svend Michel­
sen, Foged og Gaardmand i Kastrup paa 
Gaarden Nr. 10. Han var Gaardmand først i 
Sundby Vester paa Gaarden Nr. 1, og fra 1764 
i Taarnby paa Gaarden Nr. 13, samt Foged i 
Taarnby. I 1801 levede Ægteparret i Fled- 
føring (paa Aftægt) paa Gaarden. 14 Børn. 
F. 1—14.

1. Svend Andersen, f. 6/1 1749, Gaardmand og 
Foged i Tømmerup paa Gaarden Nr. 14. Gift 
1. Gang 23/11 1769 med Marchen Olufsdatter, 
f. ca. 1717, t 8/3 1790, Enke efter Dirich Cor­
neliussen (Sønnesøn af Dirich Cornelisen, se 
under Nr. 2), der døde 1763 og efter Pitter 
Olsen, der døde 1769. Gift 2. Gang 17/5 1790 
med Threin Pedersdatter, f. 8/4 1768, t 19/7 
1839 (Nr. 340), Datter af Svend Andersens



32

213) E. 6. F.

214) E. 6. F.

215) E. 6. F.
216) E. 6. F.

217) E. 6. F.

218) E 6. F.

219) E. 6. F.
220) E. 6. F.

Morbroder, Peder Corneliussen (Nr. 226). 
Ægteskaberne var barnløse.

2. Cornelius Andersen, f. 17/10 1750, t 6/41803, 
Gaardmand i Sundby Øster. I 1781 købte han 
af Svigerfaderen Cornelius Olsen V2 Gaard 
Nr. 13 i Sundby Øster med 2 Ottinge Jord 
samt 1 Otting i Nr. 12. Gift 23/3 1773 med 
Kirsten Corneliusdatter, f. 25/7 1751, t 6/5 
1821, Datter af Cornelius Olsen, Gaardmand 
i Sundby Øster paa Gaarden Nr. 13 og Mar­
chen Corneliusdatter. 6 Børn.

3. Anna Andersdatter, f. 12/3 1752, t 13/4 1815. 
Gift 11/4 1774 med Anders Andersen, f. 27/3 
1756, t 5/11 1811, Søn af Anders Andersen, 
Gaardmand i Taarnby paa Gaarden Nr. 10 og 
Neel Diderichsdatter. Han var Gaardmand i 
Taarnby. 7 Børn.

4. Rasmus Andersen, f. 4/4 1754, t 23/6 1754.
5. Svendborg Andersdatter, f. 20/8 1756, t 29/6 

1786. Gift 9/4 1778 med sin Fætter Svend 
Michelsen Bacher, f. 15/5 1753, f 6/8 1800, 
Søn af Michel Olsen, Gaardmand og Brand­
major i Taarnby paa Gaarden Nr. 3. Efter 
Svendborgs Død blev han gift 2. Gang 4/9 1786 
med Aff Pietersdatter, f.2/9 1758, t 12/8 1793 
og efter hendes Død gift 3. Gang 31/10 1793 
med Neel Hansdatter, f. 28/4 1774, t 15/12 
1805. Han var Gaardmand i Taarnby paa 
Gaarden Nr. 6. 1780 købte han % Gaard af 
Cornelius Jacobsens Enke med T/s Otting 
Jord. 1788 købte han 7» Gaard Nr. 6 i Taarnby 
med 7< Otting Jord af Rasmus Jensen, 7< 
Gaard Nr. 6 med 7« Otting Jord af Jens Jen­
sen, 7s Otting Jord i Gaarden Nr. 7 af Bent 
Jensens Enke i Sundby Vester og solgte sam­
tidig til Anders Michelsen 7= Gaard Nr. 4. 
5 Børn.

6. Ellen Andersdatter, f. 4/10 1758, t 13/11 
1759.

7. Sidse Andersdatter, f. 17/7 1761, t 1/2 1796. 
Gift 1/1 1796 med Giert Pittersen, f. 18/2 
1777, Søn af Foged og Gaardmand paa Gaar­
den Nr. 10 i Kastrup Pietter Gertsen og Anna 
Jansdatter, Gaardmand i Taarnby. Efter hen­
des Død blev han 22/5 1797 gift med Lucie 
Hansdatter, f. 16/12 1770, t 13/12 1855.

8. Ole Andersen, f. 9/9 1762, t 19/9 1762.
9. Rasmus Andersen, f. 26/1 1764, t 13/4 1764.



33

221) E. 6. F. 10. Michel Andersen, f. 25/1 1765. Købte 1786 af
sin Svigerfader Bendt Pedersen Gaarden Nr. 5 
i Sundby Øster med 2 7< Otting Jord, 7* 
Otting i Nr. 10, 7< og 7» Otting i Nr. 12 og 7« 
i Nr. 14. Gift 1. Gang 23/1 1786 med Giertrud 
Bendtsdatter, f. 27/11 1766, t 7/1 1797, Dat­
ter af Bendt Pedersen, Gaardmand i Sundby 
Øster paa Gaarden Nr. 5 og Neel Lauritzdat- 
ter. Gift 2. Gang 19/3 1798 med Neel Dirchs- 
datter, Datter af Dirch Pedersen. Mindst 8 
Børn.

222) E. 6. F. 11. Rasmus Andersen, f. 22/3 1766, t 5/10 1766.
223) E. 6. F. 12. Ellen Andersdatter, f. 22/12 1767, t 14/1

1835 (Skifte 1835 2/2). Gift 12/12 1785 med 
Pitter Clausen, f. 22/2 1753, t 1818 (Skifte 
1818 23/6), Søn af Claus Pittersen, Gaard­
mand i Kastrup paa Gaarden Nr. 8. Gaard­
mand i Kastrup paa Faderens Gaard til den i 
1802 blev lagt ind under Kastrupgaard, hvor­
efter han blev Gaardmand i Tømmerup. 1783 
købte han af sin Fader Gaarden i Kastrup 
med 1 Otting Jord samt 1 Otting i Nr. 9 og 
1785 af Claus Theisen i Maglebylille et Stykke 
Jord paa 7» Tønde Udsæd samt i 1796 ved 
offentlig Auktion efter Rasmus Andersen 
Gaarden Nr. 12 i Maglebylille med 7« Otting 
Jord, 7m i Nr. 3, 7« i Nr. 7, 7i« i Nr. 10 alt i 
Maglebylille. 8 Børn.

224) E. 6. F. 13. Kirsten Andersdatter, f. 13/3 1769, t 25/3
1769.

225) E. 6. F. 14. Birthe Andersdatter, f. 5/9 1772.
226) D. 8. E. 7. Peder Corneliussen, f. 27/4 1733, t efter 1801.

Gaardmand i Taarnby. 1770 købte han af 
Grilles Jacobsen den ældre 1 Otting Jord i 
Gaarden Nr. 11 i Taarnby og 1787 af Jens 
Jensens Enke 7« Otting i Nr. 6. Gift 12/6 
1758 med Neel Corneliusdatter. 7 Børn.
F. 1—7.

227) E. 7. F. 1. Cornelius Pedersen, f. 2/11 1764, t 8/2 1817
(Skifte 1817 14/3). Sognefoged og Gaard­
mand i Taarnby paa Gaarden Nr. 2. Fik 1783 
Gaarden med 1 Otting Jord samt 7« Otting i 
Nr. 8 og 7< Otting i Nr. 10. Hans Kone (og 
Kusine) Karen Svendsdatter købte 1781 af 
Hans Hansen, hendes Bedtsefader 7a Gaard 
Nr. 11 med 1 Otting Jord samt Otting i 
Nr. 3, 7i« Otting i Nr. 6 og 7« i Nr. 9. Karen



34

228) F. 1. G.

229) G. 1. H.

Svendsdatters Moder Margrethe Lauritzdatter 
var Datter af Lars Nielsen den yngre (1689— 
1737), Gaardmand i Taarnby paa Gaarden 
Nr. 11 og Trein Mouritzdatter. Efter Lars 
Nielsens Død blev Trein 5/9 1737 gift med 
Hans Hansen, som saa fik Gaarden. Det er 
denne Hans Hansen, Karen Svendsdatters 
Moders Stedfader, der kaldes hendes Bedste­
fader. Efter Brandene 1798 og 1808 henlagdes 
Gaarden til den nye Byvej (Vejen fra Taarn­
by til Kastrup) og fik senere Navnet »Enig­
heden«. Den beboedes senere af Cornelius 
Crillesen og havde da 8 Tønder Hartkorn. 
Gift 21/5 1781 med sit Søskendebarn (Nr. 193) 
Karen Svendsdatter, f. 5/2 1759. 8 Børn. 
G. 1—8.

1. Hans Corneliussen, f. 6/7 1782, t 2/3 1824. 
Gravsten ved Taarnby Kirke. Gaardmand i 
Taarnby paa Gaarden Nr. 6. Gift 1. Gang 
10/11 1800 med Neel Hansdatter, f. 28/4 1774, 
t 15/12 1805, Datter af Sognefoged og Gaard- 
mand Hans Hansen i Sundby Vester og Kir­
sten Tønnesdatter. Hun var Enke efter Svend 
Michelsen Bacher (se Nr. 216). Gift 2. Gang 
24/3 1806 med Anna Olsdatter Bacher, f. 
22/11 1783 i Sundby Vester, t 9/9 1825. Dat­
ter af Ole Michelsen Bacher og Ehm Peders- 
datter i Sundby Vester. Anna Olsdatter blev 
efter Hans Corneliussens Død 9/6 1825 gift 
med Krilles Jacobsen, Gaardmand i Taarnby, 
men døde 3 Maaneder efter.
Skifte efter Hans Corneliussen 2/5 1824 og 
efter Anna Olsdatter 4/10 1825. Ved Skiftet 
efter ham arvede Kirsten Hansdatter 629 Rdlr. 
og fik i modrende Arv med Renter 260 Rdlr. 
De to andre Børn, Peder og Karen, arvede 
hver 629 Rdlr. Disse 3 Portioner paa hver 
629 Rdlr. forhøjede Enken af sin Part til 640 
Rdlr. Efter Anna Olsdatter arvede Peder og 
Karen hver 1325 Rdlr., hvori dog var ind­
befattet de 640 efter Faderen. Desuden fik 
Børnene en Del Klæder, Sengeklæder og Sølv­
tøj samt nogle Møbler. 6 Børn. H. 1—6.

1. Kirsten Hansdatter, f. 7/3 1802, t 27/9 1844. 
Gift 20/9 1824 med Svend Rasmussen (Ba­
cher), f. 19/2 1790, t 20/11 1871, Søn af Ras­
mus Michelsen Bacher, Gaardmand og Brand­
major i Taarnby og Marchen Dirichsdatter.



35

Han var Gaardmand i Tømmerup. 8 Børn. 
I. 1—8.

230) H. 1. I.

231) H. 1. I.

232) H. 1. I.

233) H. 1. I.

234) H. 1. I.

235) H. 1. I.

236) H. 1. I.

237) H. 1. I.

238) G. 1. H.
239) G. 1. H.
240) G. 1. H.
241) G. 1. H.
242) G. 1. H.
243) F. 1. G.

244) G. 2. H.

245) G. 2. H.

246) G. 2. H.

1. Marchen Svendsdatter (Bacher), f. 22/11 
1824, t 18/1 1834.

2. Hans Svendsen (Bacher), f. 11/8 1826, t 13/5 
1907 i København, begravet i Taarnby.

3. Neel Svendsdatter (Bacher), f. 19/2 1828, t 
17/3 1828.

4. Rasmus Svendsen (Bacher), f. 10/5 1829, t 
3/4 1830.

5. Rasmus Svendsen (Bacher), f. 21/12 1831, t 
9/7 1879. Gaardmand i Tømmerup paa Gaar- 
den »Kristinehøj«. Gift 10/11 1864 med Inge­
borg Jensdatter, f. 28/1 1834 i Glud (Vejle 
Amt), t 5/2 1923 i Tømmerup.

6. Dirch Svendsen, f. 15/10 1835, t 12/10 1927 
paa Frederiksberg, Husmand og Vægter i 
Ullerup. Gift 29/4 1866 med Hanne Pedersen, 
f. 4/6 1835 i Sverige, t 13/3 1913 i Ullerup.

7. Cornelius Svendsen, f. 31/5 1837, t 15/8 1907 
i Sundby Øster, Arbejdsmand. Gift 4/5 1872 
med Maren Marie Hansen, f. 25/1 1844 i 
Taarnby, t 23/12 1911 i Sundby Øster, Dat­
ter af Hjulmand i Taarnby Jørgen Hansen og 
Ane Sophie Kelvin.

8. Ole Svendsen, f. 27/10 1840, t 3/6 1890, Hus­
mand og Skibstømrer i Sundby Øster. Gift 
5/11 1863 med Trein Svendsen, f. 20/5 1840, 
t 28/1 1897 i Sundby Øster, Datter af Gaard­
mand i Sundby Øster Svend Olsen og Mar­
chen Cortsen.

2. Svend Hansen, f. 18/3 1804, ? før 1824.
3. Peder Hansen, f. 10/6 1807, t før 1824.
4. Peder Hansen, f. 29/9 1808.
5. Neel Hansdatter, f. 11/10 1813, t før 1824.
6. Karen Hansdatter, f. 4/5 1817.
2. Trein Corneliusdatter, f. 22/12 1784, f 30/7 

1840. Gift 7/3 1807 med Michel Rasmussen 
Bacher, f. 5/10 1782, t 9/4 1849, Søn af Ras­
mus Michelsen Bacher, Gaardmand i Taarnby. 
7 Børn. H. 1—7.

1. Cornelius Michelsen Bacher, f. 8/1 1808, t 
24/7 1853 af Kolera. Benævnes ved Skiftet 
efter Faderen Fuldmægtig.

2. Svend Michelsen Bacher, f. 24/7 1809, t 14/4 
1844, druknede i et Vandhul paa Marken.

3. Marchen Michelsdatter Bacher, f. 13/11 1812, 
t 10/10 1815.



36

247) G. 2. H.

248) G. 2. H.

249) G. 2. H.

250) G. 2. H.

251) F. 1. G.

252) G. 3. H.

253) H. 1. I.

254) H. 1. I.

255) I. 2. K.
256) I. 2. K.
257) I. 2. K.
258) G. 3. H.

259) H. 2. I.

4. Hans Michelsen Bacher, f. 14/9 1814, t 14/1 
1816.

5. Cornelius Michelsen Bacher, f. 19/10 1817, t 
17/3 1818.

6. Karen Michelsdattcr Bacher, f. 27/6 1819, t 
28/3 1884. Gift 31/5 1849 med Henrich Jan­
sen, f. 17/2 1823, t 16/3 1917, Søn af Gaard­
mand i Ullerup Jan Henrichsen og Else Mou- 
ritzdatter. Han var Gaardmand i Ullerup.

7. Rasmus Michelsen Bacher, f. 13/1 1830, t 
25/6 1912. Var 1850 Gaardmand i Taarnby 
paa Gaarden Nr. 3. Broderen Cornelius (Nr. 
244) boede da hos ham, som Ungkarl. Gift 
9/6 1853 med Ane Crellesen, f. 12/8 1833, t 
9/9 1906, Datter af Crilles Corneliussen (se 
Nr. 251 og 272).

3. Crilles Corneliussen, f. 2/11 1787, t 1/7 1844 
(Skifte 1844 3/7). Sognefoged og Gaardmand 
i Taarnby paa Gaarden Nr. 2. Gift 14/12 1815 
med Aff Rasmusdatter, f. 23/9 1792, t 30/6 
1856, Datter af Rasmus Michelsen, Gaard­
mand i Taarnby paa Gaarden Nr. 2. 6 Børn. 
H. 1—6.

1. Karen Crillesdatter, f. 7/1 1817, t 7/3 1848. 
Gift 13/10 1842 med Cornelius Corneliussen, 
f. 7/7 1817, t 23/8 1894, Søn af Cornelius 
Corneliussen, Gaardmand i Sundby Vester og 
Trein Dirchsdatter. Indsidder i Kastrup. Ef­
ter Karens Død blev han 8/2 1850 gift med 
Bodil Jansen, f. 10/11 1826. 2 Børn. I. 1—2.

1. Cornelius Corneliussen, f. 9/9 1843. Han var 
gift, med hvem vides ikke. Hans Ægteskab 
var barnløst.

2. Crilles Corneliussen, f. 7/9 1846. Gift 10/4 
1878 med Giertrud Jensen (Schiolte), f. 11/11 
1854, Datter af Jens Christian Schiolte, Tøm­
rer og Husmand i Taarnby og Sidsel Clausen. 
3 Børn. K. 1—3.

1. Karen Corneliussen, f. 6/1 1879, t som Barn.
2. Peter Corneliussen, f. 4/12 1881, f 10/12 1881.
3......... Corneliussen, f...................... , t som Barn.
2. Cornelius Crillesen, f. 1/6 1819, t 17/1 1895.

Gaardmand i Taarnby paa Gaarden »Enig­
heden«. Gift 31/5 1850 med Sidse Michelsen, 
f. 14/1 1820. Datter af Michel Jacobsen,
Gaardmand i Taarnby (Enigheden) og Gier­
trud Giertsdatter. 5 Børn. I. 1—5.

1. Dødfødt Pige 26/3 1851.



37

260) H. 2. I.

261) H. 2. I.

262) I. 3. K.

263) I. 3. K.

264) H. 2. I.

265) H. 2. I.

266) G. 3. H.
267) G. 3. H.

268) H. 4. I.
269) H. 4. I.

270) H. 4. I.

271) G. 3. H.

272) G. 3. H.

273) F. 1. G.

274) F. 1. G.

275) G. 5. H.

276) G. 5. H.

2. Giertrud Cornelius Crillesen, f. 13/3 1853. 
Gift med Anton Andersen, Gaardmand paa 
Frederikssund Møllegaard, senere i Sundby.

3. Ehm Cornelius Crillesen, f. 11/10 1854. Gift 
14/11 1888 med Hans Anders Hansen, f. 26/1 
1858, t 29/3 1936. Han var 1. Gang gift 6/12 
1882 med Aff Cortsen, f. 14/1 1858, t 7/4 
1886 (se Nr. 270).

1. Aff Ane Hansen, f. 7/2 1890, gift 1/9 1937 
med Crilles Cornelius Raagaard, f. 29/9 1889 
i Taarnby, Herreekviperingshandler.

2. Cornelius Chrilles Hansen, f. 23/8 1891, t 
16/9 1923, gift med Marie Schønning.

4. Cornelius Crillesen, f. ca. 1854 (ikke fundet 
døbt).

5. Aff Crillesen, f. 12/3 1856, gift med Per Raa­
gaard paa Sjælland.

3. Rasmus Crillesen, f. 25/6 1824, t 13/7 1824.
4. Marchen Crillesdatter, f. 24/8 1826. Gift 28/2 

1850 med Cort Clausen, f. 18/4 1824, Gaard­
mand i Tømmerup. 3 Børn. I. 1—3.

1. Pitter Clausen, f. 29/4 1852, t 21/10 1852.
2. Peter Clausen, f. 11/11 1853. Gift 25/11 1873 

ined Karen Corneliussen, f. 15/10 1851. Dat­
ter af Jordbruger i Kastrup Cornelius Corne­
liussen og Bodil Jansen (se Nr. 252).

3. Aff Cortsen, f. 14/1 1858, t 7/4 1886. Gift 
6/12 1882 med Hans Anders Hansen (se 
Nr. 261).

5. Neel Crillesdatter, f. 4/4 1828, t ung. Gift ca. 
1850 med Cornelius Corneliussen.

6. Ane Crillesdatter, f. 12/8 1833, t 9/9 1906. 
Gift 9/6 1853 med Rasmus Michelsen Bacher 
(Nr. 250), f. 13/1 1830, t 25/6 1912. Gaard­
mand i Taarnby.

4. Svend Corneliussen, f. 22/9 1790, t 25/8 
1843. Ugift. Broderen Hans Corneliussen og 
Svogeren Hans Hansen var Enearvinger.

5. Svendborg Corneliusdattcr, f. 27/5 1793, t 
ca. 1880. Gift 28/3 1814 med Hans Hansen, 
f. ca. 1792, f ca. 1860. Gaardmand i Taarnby. 
8 Børn. H. 1—8.

1. Kirsten Hansdatter, f. 18/10 1814. Gift 23/5 
1844 med Peder Hansen, f. ca. 1808. Gaard­
mand i Kastrup.

2. Karen Hansdatter, f. 13/5 1816, t 8/12 1887. 
Gift 1. Gang 7/5 1840 med Pitter Hansen, f. 
26/3 1820 i Sundby Vester, t 9/4 1846, Søn



38

277) G. 5. H.

278) G. 5. H.

279) G. 5. H.

280) G. 5. H.

281) G. 5. H.

282) G. 5. H.

283) F. 1. G.
284) F. 1. G.

285) G. 7. H.

286) G. 7. H.

287) G. 7. H.

af Gaardmand i Sundby Vester Hans Ander­
sen og Ane Andersdatter. Gaardmand i Tøm- 
merup. Gift 2. Gang 24/9 1846 med Ole Pe­
dersen Bacher, f. 29/9 1823 i Skelgaarde, t 
9/4 1883 i Kastrup, Søn af Gaardmand i Skel­
gaarde Peder Olsen Bacher og hans 2. Hustru 
Ellen Hansdatter. Han var Gaardejer i Ka­
strup paa »Ny Kastrupgaard«. 14 Børn.

3. Neel Hansdatter, f. 23/1 1817. Gift 10/6 1841 
med Jacob Michelsen, f. 11/12 1816 ( Søn af 
Gaardmand Michel Jacobsen i Taarnby og 
Giertrud Giertsdatter og Broder til Sidse Mi­
chelsen (se under Nr. 258).

4. Ane Hansdatter, f. 14/10 1819. Gift 26/6 1845 
med Rasmus Nielsen Raagaard, f. 23/12 1823, 
Søn af Niels Pedersen Raagaard, Husmand i 
i aarnby og Giertrud Rasmusdatter. Han var 
Gaardmand i Taarnby.

5. Hans Hansen, f. 21/1 1823. Gift 4/1 1851 med 
Kirsten Nielsen Raagaard, f. 19/10 1828, Sø­
ster til Nr. 278’s Mand.

6. Marchen Hansdatter, f. 19/2 1825, t August 
1905. Gift 10/8 1848 med Ole Frederik Eggert, 
f. 11/7 1826, døbt 23/7 1826 i Vor Frelsers 
Kirke i København, t 4/6 1885 i Ullerup, 
hvor han var Jordbruger. Han var Søn af 
Tømrer Carl Frederik Eggers og Karen Ols- 
datter. 8 Børn.

7. Svendborg Hansdatter, f. 20/5 1830. Gift 7/6 
1855 med Giert Crillesen, f. 26/1 1829, Søn af 
Crilles Jacobsen i Taarnby og Bodil Gierts­
datter. Gaardmand i Taarnby.

8. Sidse Hansdatter, f. 2/4 1833. Gift 3/7 1856 
med Ole Jansen, f. 5/6 1832. Gaardmand i 
Taarnby. 5 Børn.

6. Cornelius Corneliussen, f. ca. 1794.
7. Peder Corneliussen, f. 16/4 1798, Husmand 

og Jordbruger i Kastrup. Gift 12/5 1823 med 
Ellen Giertsdatter, f. 25/6 1796, t 17/3 1842. 
5 Børn. H. 1—5.

1. Cornelius Pedersen, f. 24/2 1825. Var i 1860 
ugift.

2. Karen Pedersdatter, f. 26/11 1826. Var i 1860 
ugift.

3. Hans Pedersen, f. 23/12 1830. Husmand i 
Taarnby. Gift 25/5 1855 med Kirsten Jens­
datter, f. 13/1 1820, Datter af Jens Pedersen 
Raagaard i Taarnby. Barn I. 1.



39

288) H. 3. I.
289) G. 7. H.

290) G. 7. H.
291) F. 1. G.

292) G. 8. H.

293) H. 1. I.

294) H. 1. I.

295) H. 1. I.

296) H. 1. I.

297) H. 1. I.

298) I. 5. K.

299) I. 5. K.

300) I. 5. K.

301) H. 1. I.

302) I. 6. K.

1. Jens Hansen, f. 11/6 1860.
4. Giert Pedersen, f. 1/8 1834, t 27/5 1853 af 

Kolera.
5. Ehm Pedersen, f. 9/4 1839, t 27/12 1841.
8. Hans Corneliussen, f. 29/5 1801, t 11/7 1854. 

Indsidder i Taarnby, senere Gaardmand i 
Maglebylille paa Gaarden »Clausens Minde«. 
Han var i 1840 Brandfoged og i 1845 Older­
mand. Gift 13/4 1823 med Karen Madsdatter, 
f. 25/6 1796, Datter af Mads Hansen, Gaard­
mand i Tømmerup og Else Olufsdatter. 5 
Børn. H. 1—5.

1. Cornelius Hansen, f. 2/7 1823, t 17/8 1884. 
Gaardmand i Maglebylille paa »Clausens 
Minde«. Boede i 1862 i Ullerup. Gift 5/3 1855 
med Sidse Clausdatter, f. 14/6 1830, f ca. 
1900, Datter af Gaardmand i Ullerup Claus 
Jansen. 8 Børn. I. 1—8.

1. Karen Corneliussen, f. 1/6 1855, t Januar 
1940, ugift.

2. Hans Corneliussen, f. 11/11 1856, t 29/4 1915, 
ugift.

3. Claus Corneliussen, f. 26/12 1859, t 14/7 1895. 
Gaardejer i Maglebylille. Ugift.

4. Cornelius Corneliussen, f. 6/5 1862, t som 
Barn.

5. Marchen Corneliussen, f. 28/11 1863, t 9/1 
1938. Gift 28/5 1884 med Jens Christian Chri­
stiansen, f. 1/4 1852, t 19/2 1932, Søn af 
Gaardejer i Maglebylille Christian Pedersen 
og Sidse Bastiansen. 3 Børn. K. 1—3.

1. Sidse Cornelia Christiansen, f. 3/4 1885, døbt 
i Kastrup Kirke. Gift 19/2 1908 med Georg 
Hansen, f. 18/10 1877. Gaardejer i Magleby­
lille. 4 Børn.

2. Kirsten Nielsen Christiansen, f. 8/8 1888, t 
22/8 1888.

3. Claus Mouritz Christiansen, f. 9/3 1897. Gaard­
ejer i Maglebylille. Gift 10/3 1926 med Yrsa 
Birgitte Mortensen, f. 28/8 1902 i Sundby, Sø­
ster til Edith Mortensen, gift med Nr. 303. 3 
Børn.

6. Crilles Corneliussen, f. 18/5 1866, t 2/7 1946. 
Gaardejer i Maglebylille. Gift 3/9 1891 med 
Karen Hansine Nielsen, f. 16/8 1869, t 21/11 
1942. Datter af Gaardejer i Maglebylille Niels 
Nielsen. 4 Børn. K. 1—4.

1. Anna Corneliussen, f. 21/11 1891. Gift 14/2



40

302a)K. 1. L.

302b)K. 1. L.

302c) K. 1. L.

303) I. 6. K.

304) K. 2. L.
305) K. 2. L.
306) I. 6. K.

307) K. 3. L.

308) I. 6. K.

308a) K. 4. L.
308b)K. 4. L.

309) H. 1. I.

309a )I. 7. K.

309b )I. 7. K.

310) H. 1. I.
311) G. 8. H.

312) G. 8. H.

1914 med Gerhard Isbrandtsen, f. 16/4 1887 
i Store Magleby, t 2/5 1934 i Maglebylille. 
Ejede Gaarden Sophienhøj. 3 Børn. L. 1—3.

1. Henning Ahrenkilde Isbrandtsen, f. 28/3 1915 
i København. Dyrlæge. Gift 22/8 1939 med 
Inger Erlandsen, f. 14/3 1915 i Maglebylille.

2. Holger Ahrenkilde Isbrandtsen, f. 3/10 1921 
i Maglebylille. Isenkræmmer.

3. Ruth Ahrenkilde Isbrandtsen, f. 2/4 1931 i 
Maglebylille.

2. Hans Corneliussen, f. 30/5 1894. Gaardejer i 
Maglebylille. Gift 7/12 1920 i Nathanaelskir- 
ken i København med Edith Mortensen, f. 
29/7 1896 i Sundby, Søster til Yrsa Morten­
sen, gift med Nr. 300. 2 Børn. L. 1—2.

1. Poul Corneliussen, f. 2/4 1925.
2. Birthe Corneliussen, f. 10/9 1929.
3. Sidse Corneliussen, f. 1/10 1896. Gift 3/8 1922 

med Ivan Frederik Vilhelmsen, f. 12/10 1896. 
Skibsfører. 1 Barn. L. 1.

1. Else Karen Vilhelmsen, f. 19/5 1923. Gift 14/6 
1947 med Dirch Albert Zibrandtsen, f. 4/4 
1908, Gartner. Søn af Gaardejer Chrilles Cor­
nelius Zibrandtsen og Hustru Grith, f. 
Schmidt, Hjørnegaard, Store Magleby.

4. Emma Nielsine Corneliussen, f. 12/9 1905. 
Gift 10/7 1926 med Valdemar Peter Olsen, f. 
6/3 1905. Gaardejer i Maglebylille. 2 Børn. 
L. 1—2.

1. Emmy Gerda Olsen, f. 8/3 1929 i Maglebylille.
2. Birgit Annie Olsen, f. 7/10 1936 i Magleby­

lille.
7. Kirsten Corneliussen, f. 31/7 1867, t 18/4 

1926. Gift 19/12 1891 med Peter Christensen, 
f. 2/8 1862, t 2/10 1938, Søn af Jordbruger i 
Tømmerup Christen Pedersen. Han var Gaard­
ejer i Maglebylille. 2 Børn. K. 1—2.

1. Neel Cornelia Christensen, f. 13/9 1892 i Mag­
lebylille. Gift 3/10 1916 med Aage Vilhelm­
sen, f. 9/2 1901 i København. Maskinmester.

2. Cornelius Christensen, f. 29/7 1894. Gaard­
ejer i Maglebylille.

8. Claus Corneliussen, f. ca. 1870, t som ung.
2. Karen Hansdatter, f. 28/12 1825, t 7/11 1846 

af Tyfus. Var forlovet med Anders Hansen, 
som efter hendes Død blev gift med hendes 
Søster Else. (Nr. 312).

3. Else Hansdatter, f. 24/12 1827, t 31/1 1881.



41

Gift 6/1 1853 med Anders Hansen, f. 24/12 
1817, t 31/12 1885. Søn af Hans Andersen og 
Marchen Pittersdatter i Maglebylille, hvor 
han ogsaa selv var Gaardmand. Han var 
først forlovet med Elses Søster Karen (311).
6 Børn. I. 1—5.

med Edvard Emil Jørgensen, i. 21/7 1865, t 
1904. Søn af Skibstømrer Henrik Julius Jør­
gensen og Hustru Ane Petrea Bergmann i

313) H. 3. I. 1. Jens Andersen, f. 24/11 1853, t 3/11 1925. 
Ugift. Gaardmand i Maglebylille paa Faderens 
Gaard.

314) H. 3. I. 2. Ellen Andersen, f. 6/5 1856, t ugift 20/12 
1933.

315) H. 3. I. 3. Hans Andersen, f. 11/1 1858, t 9/8 1899, 
Gaardmand i Tømmerup paa Hjørnegaard. 
Gift 30/3 1887 med Else Hansen, f. 6/4 1869, 
t 23/2 1939, Datter af Gaardejer i Magleby­
lille Peter Emil Hansen. 5 Børn. K. 1—5.

316) I. 3. K. 1. Sidse Else Andersen, f. 19/11 1889. Gift 5/10 
1912 med Hans Emilius Fischer, f. 5/10 1889, 
Søn af Landmand Peter Gertsen Fischer og 
Hustru Dagmar, f. Olsen. Sundby. 2 Børn.

317) I. 3. K. 2. Anna Hansine Andersen, f. 19/1 1891. Gift 
11/10 1911 med Crilles Villum Backer, f. 8/12 
1889. Gaardejer. Rygaard, Store Magleby. 
3 Børn.

318) I. 3. K. 3. Marchen Caroline Andersen, f. 1/5 1893.
319) I. 3. K. 4. Ellen Emilie Andersen, f. 16/7 1896.
320) I. 3. K. 5. Else Cornelia Andersen, f. 8/3 1899. Kasserer­

ske paa Taarnby Kommunekontor.
321) H. 3. I. 4. Karen Andersen, f. 21/4 1860, t 17/3 1922. 

Gift 1893 med Jacob Jacobsen, f. 7/1 1853, t 
22/4 1912. Gaardejer, Krausesminde. 3 Børn. 
K. 1—3.

322) I. 4. K. 1. Else Emma Jacobsen, f. 16/4 1894. Gift 25/4 
1917 med Hans Pedersen, f. 31/3 1892. Gaard­
ejer, Søvanggaard, Store Magleby.

323) I. 4. K. 2. Hans Anders Jacobsen, f. 1896, ugift. Gaard­
ejer, Krausesminde.

324) I. 4. K. 3. Anders Harald Jacobsen, f. 3/9 1903. Gift 
26/7 1923 méd Marchen Pedersen, f. 25/11 
1904. Søster til Hans Pedersen (se Nr. 322).

325) H. 3. I. 5. Ane Andersen, f. 1/5 1862, t 8/4 1946. Gift 
5/4 1911 med Giert Hansen Petersen, f. 9/1 
1870, t 20/3 1936. Gaardejer i Maglebylille 
paa »Klausens Minde«.

326) H. 3. I. 6. Neel Andersen, f. 10/5 1865. Gift 8/1 1890



42

327) I. 6. K.

328) K. 1. L.

329) I. 6. K.

33») G. 8. H.

331) H. 4. I.

332) H. 4. I.

333) H. 4. I.

334) H. 4. I.

335) H. 4. I.

336) H. 4. I.
337) H. 4. I.
338) G. 8. H

339) E. 7. F.
340) E. 7. F.

341) F. 3. G.
342) F. 3. G.
343) F. 3. G.
344) F. 3. G.

Sundbyvester. Gaardejer i St. Magleby paa 
Gaarden »Godthaab«. 2 Børn. K. 1—2.

1. Else Olivia Jørgensen, f. 15/4 1891. Gift 15/4 
1914 med Crilles Jansen Schmidt, f. 9/3 1890. 
Gaardejer paa »Godthaab«. 1 Søn. L. 1.

1. Anders Edvard Jansen Schmidt, f. 9/6 1920. 
Havebrugskandidat.

2. Anders Julius Jørgensen, f. 18/2 1894, t 10/2 
1916.

4. Ncel Hansen, f. 30/5 1831. Gift 10/8 1855 med 
Ole Olsen, f. 16/9 1822, Søn af Gaardmand i 
Taarnby Ole Corneliussen og Hustru Neel 
Olsdatter. Gaardmand i Taarnby paa Gaarden 
»Corneliusminde«. 7 Børn. I. 1—7.

1. Neel Olsen, f. 16/9 1856, t 16/9 1896. Gift 
16/9 1877 med Ole Peter Bacher, f. 9/5 1857, 
t 24/5 1924 i Ishøj. Søn af Ole Pedersen Bac­
her. Gaardmand i Tømmerup og Hustru Ka­
ren Hansen (se Nr. 276). Han var Gaardmand 
i Kastrup paa »Ny Kastrupgaard«. 11 Børn.

2. Ole Cornelius Olsen, f. 27/2 1858. Gift..........
med Neel Petersen, f. ca. 1862.

3. Karen Cornelia Ohlsen, f. 4/1 1860, t 1938, 
ugift.

4. Em Ohlsen, f. 6/12 1861. Var i 1891 gift med 
Karl Møller Andersen i Thorslunde.

5. Hans Cornelius Ohlsen, f. 9/1 1865, t 11/11 
1929 paa Sophienhøj.

6. Emma Cornelia Ohlsen, f. 30/1 1868.
7. Peter Cornelius Ohlsen, f. 20/7 1873.
5. Svendborg Hansen, f. 16/7 1834, t 25/5 1912. 

Gift 2/5 1861 med Jan Clausen, f. 26/7 1835, 
t 19/4 1910.

2. Svend Pedersen, f. 16/8 1766, t som Barn.
3. Trein Pedersdatter, f. 8/4 1768, t 19/7 1839 

af Alderdom. Gift 1. Gang 17/5 1790 med 
Svend Andersen, f. 6/1 1749, t 29/10 1801. 
Gaardmand og Foged i Tømmerup (se Nr. 
212). Gift 2. Gang 8/2 1802 med Cort Jacob­
sen, f. 18/9 1776, Søn af Jacob Pedersen og 
Hustru Bodil Cortsdatter i Taarnby. Han ef­
terfulgte hendes første Mand som Foged og 
Gaardmand i Tømmerup. Der var i 2. Ægte­
skab 5 Børn. G. 1—5.

1. Neel Cortsdatter, f. 24/12 1802.
2. Svendborg Cortsdatter, f. 25/2 1805.
3. Marchen Cortsdatter, f. 12/3 1806.
4. Birthe Cortsdatter, f. 19/2 1808.



43

349)
350)

351)
352)

353)
354)
355)
356)
357)

348)

345)
346)
347)

F. 3. G.
E. 7. F.
E. 7. F.

E. 7. F.

F. 6. G.
F. 6. G.

F. 6. G.
E. 7. F.

5. Svend Cortsen, f. 31/8 1809.
4. Cornelius Pedersen, f. 25/1 1770, t 12/2 1770.
5. Svendborg Pedersdatter, f. 12/10 1772, t 

20/10 1772.
6. Berte Pedersdatter, f. 10/8 1776. Gift 12/5 

1797 med Jens Dirchsen, f. 15/1 1768, t 
30/12 1825, Søn, af Dirch Pedersen og Hu­
stru Kirsten Jensdatter i Taarnby. Han var 
Gaardmand i Taarnby. 3 Børn. G. 1—3.

1. Grilles Jensen, f. 6/5 1818.
2. Corth Jensen, f. 17/9 1819. Gift 3/6 1852 med 

Maren Jensen, f. paa Fødselsstiftelsen i Kø­
benhavn 9/12 1830. De tjente begge hos 
Gaardmand Nicolai Larsen i Taarnby.

3. Karen Hansdatter, f. 29/6 1821, t 5/7 1821.
7. Grilles Pedersen, f. 12/8 1777, antagelig død 

som Barn.
C. 4. D. 9. Hans Hansen, f. ca. 1695, t før 1711.
C. 4. D. 10. Jacob Hansen, f. 1696 22/10, t 1698 14/4.
C. 4. D. 11. Else Hansdatter, f. ca. 1700, t 1700 21/11.
C. 4. D. 12. Niels Hansen, f. ca. 1703, t 1711 2/10.
B. 2. Lauritz Jensen, som døde før 1670 og som var

Gaardfæster i Tømmerup.



TILLÆG

Efterkommere
efter

PEDER HANSEN
Pra mejer paa Wilders Plads

Bødkermester Lars Jacobsens Hustrus Slægt.

1) A. 1. Peter Hansen var Prambestyrer, Pramejer og
Værtshusholder paa Wilders Plads paa Chri­
stianshavn. Han var født ca. 1767 og døde 20/12 
1843. Ved Skiftet efter ham (Forseglingsproto­
kol 5c./1728, 1843) paa Wilders Plads var kun 
Datteren Sophie Lohmann til Stede. De øvrige 
Børn nævnes ikke ved denne Lejlighed. Han 
efterlod sig kun 6 Skjorter og nogle Gangklæ­
der. Kaptajn Lohmann betalte Begravelsen med 
Ligkassehjælp. Ved Skiftet benævnes han »for­
henværende Øltapper«.
Den 15. F’ebruar 1795 viedes han i Vor Frelsers 
Kirke til Sophie Margrethe Bergmann, f. ca. 
1766. Hun var vistnok Holstener og var Enke 
efter Høker Niels Sørensen Borum (viede i ty­
ske Frederiks Kirke 16/7 1790), med hvem hun 
havde en Søn, der hed Søren Anton Nielsen Bo­
rum. Han var Styrmand og førte i de sidste Aar 
han levede Regnskaber for Stedfaderen paa Wil­
ders Plads. Hvor han nævnes indenfor Familien 
som Fadder el. lign, kaldes han som Regel Søren 
Hansen eller Søren Borum. Han var født 1793 
og døbt 27/1 i Vor Frelsers Kirke og døde 18/12
1836. Sophie Margrethe Hansen døde 30/8 1834 
af Brystkræft. Der var i Ægteskabet 5 Børn. B. 
1—5.

2) B. 1. Helena Maria Hansen, f. 1796 og døbt i Vor
Frelsers Kirke 1/3. Hvornaar hun er død, vides 
ikke.

3) B. 2. Sophie Dorothea Hansen, f. 1798 og døbt i Vor
Frelsers Kirke 1/4. Hun blev 8/12 1828 i Vor



45

Frelsers Kirke viet til Johan Christian Maur 
Lohmann, f. 11/7 1796 og døbt i Garnison Kirke 
i København. Han var Søn af Glarmester Adam 
Jacob Lohinann og Hustru Johanne Frikiær. 
Han var Styrmand og fik 27/9 1833 Borgerbrev 
som Skipper. Ved Ægteskabstilmeldelsen ses 
det, at han paa det Tidspunkt boede hos hendes 
Fader i Strandgade 38 i Stuen. Efter Svigerfade­
rens Død overtog Lohinann, der da var Skibs­
fører, Bestillingen som Prambestyrer paa Wil- 
ders Plads. Der var i Ægteskabet 7 Børn. C. 
1—7.

4) B. 2. C.

5) B. 2. C.

1852 til
1834, t

f. 14/10

6) B. 2. C. 3.

7) B. 2. C. 4.

8) B. 2. C. 5.
9) B. 2. c. 6.

10) B. 2. c. 7.
11) B. 3.

12) B. 4.

1. Christian Peter William Lohmann, f. 21/4 1829. 
Bødker paa Wilders Plads. Gjorde Mesterstykke 
1855. Viet i Vor Frelsers Kirke 13/11 
Olivia Johanne Christine Olsen, f. ca. 
20/1 1905. 4 Børn.

2. Christian Gerhard Anton Lohmann,
1831, t ca. 1888 i Helsingør. Han var Uhrmager 
og havde nogen Opfindersnilde. Han har kon­
strueret flere enkle Maskiner til Bødkeriet paa 
Wilders Plads. Han var smuk og krøllet men 
halt. Han har staaet Model til »Vildsvinejæge- 
ren« i Otto Baches Maleri af samme Navn.
Heinrich Christian Lohmann, f. 4/4 1834, t før 
1840.
Sophie Margrethe Lohmann, f. 27/2 1837, t før 
1840.
Axel Frederik Lohmann, f. 28/6 1838.
Johan Frederik Lohmann, f. 28/2 1840, t 3/6 
1909. Skibsfører.
Hans Jacob Emil Lohmann, f. 22/3 1842.
Margrethe Birgitte Hansen, f. 1800 døbt i Vor 
Frelsers Kirke 27/4, t 1801 og begravet 11/5. 
Johan Friderich Hansen, f. 24/6 1802. Død paa 
Almindeligt Hospital af Stivkrampe 30/5 1840. 
Han blev uddannet som Bødker hos Bødkerme­
ster M. C. Hall i St. Annægade og sejlede der­
efter i Aarene 1822—25 som Bødker med Brig­
gerne »Themis« og »Mariane« mellem Hambutg 
og Vestindien. Senere arbejdede han ved kgl. 
grønlandsk Handel som Svend. Han blev Bød­
kersvend 14/4 1820 (Laugsprot. Fol. 162) og 
nk Borgerbrev som Bødkermester 9/4 1836 og 
betalte Indskud til Lauget 1835. Han nedsatte 
sig som Mester paa Wilders Plads under meget 
smaa Forhold. Her blev Forretningen, til den i 
1917 flyttedes til Valby. J. F. Hansen var Vaa-



46

13) B. 4. C.

14) B. 4. G.

15) B. 4. C.

16) B. 4. C.

17) B. 4. C.

18) B. 4. C.

19) B. 5.

benbroder, Medlem af det borgerlige Skydesel­
skab og en interesseret Lærer ved de Massmann- 
ske Søndagsskoler. Se (C. A. Clemmensen, Bød- 
kerlauget i København 1678—1928, Side 83 f.f.). 
Han blev 16/5 1827 i Vor Frelsers Kirke viet til 
Cathrine Elisabeth Lindbye, f. 1800 og døbt i 
Vor Frelsers Kirke 19/2. Hun var Datter af 
Bødkersvend Ole Lindbye og Hustru Ane Marie 
Jacobsdatter Bårentz. Efter Mandens Død over­
tog hun Forretningen, der førtes videre for 
hende af den yngste Datters senere Mand Lars 
Jacobsen. Hun døde 19/2 1880. Der var i Ægte­
skabet 6 Børn. C. 1—6.

1. Thora Margrethe Hansen, f. 7/8 1829, t 26/8 
1829.

2. Lagertha Wilhelmine Hansen, f. 13/11 1830, t 
2/12 1830.

3. Carl Anton Peter Hansen, f. 9/4 1832, t 28/5 
1865 paa St. Hans Hospital, hvor han kort for­
inden var indlagt som sindssyg. (Skifte: For- 
seglingsprot. 1-791). Han var uddannet som 
Bødker og gjorde Mesterstykke 18/10 1854. 
1855 og 1856 ses han som Medunderskriver af 
Laugsprotokollen. Han blev 16/5 1857 i Vor 
Frelsers Kirke viet til Erichine Christine Amalia 
Christensen (kaldet Tante Gine), f. 29/2 1827, 
t 21/4 1909. Ægteskabet var barnløst.

4. Heinrich Georg Hansen, f. 9/8 1834, t 26/5
1837.

5. Frederik Christian Hansen, f. 28/9 1836, + 22/2 
1837.

6. Frederikke Elisabeth Hansen, f. 12/1 1838, t 
5/2 1915. Hun blev 5/2 1858 i Vor Frelsers 
Kirke viet til Bødkermester Lars Jacobsen (se 
Stamtavle Lars Jacobsen). Der var i Ægteskabet 
4 Børn.
Hans Christian Hansen, f. 23/9 1804, t af Ko­
lera 7/8 1853 (Skifte ./9 1853)*). Han var ud­
dannet som Bødker og arbejdede som Svend paa 
Kongens Bryghus, gjorde Mesterstykke 28/5 
1841 og fik Borgerbrev som Bødkermester 6/8 
1842. Hans Virksomhed har næppe været stor, 
og flyttede ifølge Vejviseren meget ofte. I Aarene 
1842—53 ses han med Mellemrum som Med­
underskriver i Laugsprotokollen. Ved hans Død 
var den i Peder Hvidtfeldtsstræde 108—109,

*) Forseglingsprotokol E 1852/53 Pag. 196.



47

20) B. 5. C. 1.

21) C. 1. D. 1.

22) C. 1. D. 2.

23) C. 1. D. 3.
24) C. 1. D. 4.
25) C. 1. D. 5.

26) C. 1. D. 6.
27) B. 5. C. 2.

28) B. 5. C. 3.

hvor ogsaa Svigersønnen P. C. Ingemann var 
beskæftiget. Hans Bo var meget ringe, næppe 
gældfrit. Børnene nævnes ikke i Skiftet. Han 
var gift 3 Gange.
1. med Caroline Frederikke Knudsen, f. ca. 

1800, t 28/8 1826 af Brystsvaghed.
2. 2/5 1827 i Vor Frelsers Kirke med Sophie 

Magdalene Andersen, f. 14/5 1803 og døbt i 
Nicolai Kirke. Hun boede ved Ægteskabsan- 
meldelsen den 27/4 1827 (Frelsers Kirkes 
Copulationsprot. 1796—1813) hos sin Pleje­
moder, Skibstømmermand Thorsens Enke i 
5t. Annægade 139. Hun døde 22/6 1836 paa 
Frederiks Hospital af Underlivsbetændelse 
og blev begravet i Peter Hansens Gravsted 
paa Vor Frelsers østre Urtegaard Nr. 173. 
(Frelsers Kirkes Begravelsesprot. A.) I Skif­
tet efter hende (Forseglingsprot. 1836/37 B. 
417) oplyses det, at der i Ægteskabet var 5 
Børn. C. 1—5.

3. 2.3/12 1836 i Vor Frelsers Kirke med Cecilie 
Magdalene Schmidt, f. ca. 1802. Enke efter 
Værtshusholder Jens Andersen. Hun overle­
vede ham. Hun søgte som Enke Bolig i Stif­
telsen for gi. Haandværksmestre og deres En­
ker 1857, men fik den ikke.

Hansine Petrine Magdalene Hansen, f. 16/6 
1828, t 7/11 1914. Hun blev 3/10 1860 i Vor 
Frelsers Kirke viet til Carl Samuel Thygesen, 
f. 12/1 1830 i Præstø, t 22/4 1899. Søn af Bød­
kermester Jørgen Thygesen og Anne Christine 
Nørhof i Præstø. Han blev selv Bødkermester i 
Præstø. Der var i Ægteskabet 6 Børn. D. 1—6. 
Mathias Christian Frederik Thygesen, f. 3/8 
1861. Bødkermester i Præstø, gift med Christine 
Hansen, f. ca. 1867.
Christiane Sophie Cæcilie Thygesen, f. 28/4 
1863. Hun blev 11/6 1886 i Præstø Kirke viet til 
sin Fætter Niels Peter Thygesen, f. 6/5 1856. 
Han var Bødkermester i Præstø.
Jørgen Ludvig Christian Thygesen, f. 8/11 1865. 
Johan Jacob Peter Thygesen, f. 30/10 1867.
Hanne Lovise Frederikke Thygesen, f. 22/9 
1869.
Lovise Petrine Thygesen, f. 21/6 1871.
Lovise Margrethe Hansen, f. 30/11 1829, t 
15/12 1829.
Johan Frederik Anton Hansen, f. 20/11 1830.



48

Bødkersvend 12/1 1849. Viet 15/4 1853 i Vor 
Frue Kirke til Ellen Marie Jensen, f. ca. 1832.

29) B. 5. C. 4. Louise Wilhelmine Hansen, f. 14/9 1832. Viet
1/11 1864 i Vor Frelsers Kirke til Peder Chri­
stian Ingemann, f. 19/7 1817 (Holmens Kirke), 
han var fraskilt. Han var Bødker, blev Svend 
13/1 1837, gjorde Mesterstykke 15/3 1841 og 
betalte Indskud til Bødkerlauget 1842. Han fik 
Borgerbrev som Bødkermester 11/8 1853. I 1854 
og 1855 var han beskæftiget i Peder Hvidtfeldts- 
stræde, antagelig sammen med Svigerfaderen og 
i 1856 i Gothersgade 131. Senere findes han ikke 
i Vejviseren.

30) B. 5. C. 5. Hans Christian Ludvig Hansen, f. 20/8 1834.
Han uddannedes som Bødker hos Bødkermester 
Bryde, og blev 6/10 1854 indskrevet som Svend.



REGISTER
Opmærksomheden henledes paa de meget uregelmæssige Navnefor­

hold paa Amager. Navne som Neel og Nille; Marchen, Mariche og 
Maren; Oluf og Ole; Cornelius og Crilles, Dirich, Diderich og Dirch 
anvendes ofte i Flæng om samme Person i clen ældste Tid. Det kan 
derfor være nødvendigt at søge en Person under flere Navneformer.

Åckerblom, Johan Gustav 19, 24
— , Johanne Marie .........  24
— , Marie Sophie .........  19

Albrechtsen, Isbrandt ...... 11, 12
Andersdatter, Ane ................  38

— , Anna .......................  32
— , Birthe ....................... 33
— , Ellen ................ 32, 33
— , Kirsten ............. 16, 33
— , Sidse .....................  32

- , Svendborg ..............  32
Andersen, Anders ................  32

— , Ane ......................... 41
— , Anna Hansine ........ 41
— , Anton .....................  37
— , Cornelius ..............  32
-- , Ellen ..................... 41
— , Ellen Emilie ........... 41
— , Else Cornelia........... 41

- , Hans ............. 31, 38, 41
— , Jens ............. 29, 41, 47
— , Karen .....................  41
— , Karl Møller ........... 42
— , Marchen Caroline ... 41
— , Michel .................. 33
— , Neel........................... 41
— , Ole ......................... 32
-- , Rasmus................ 32, 33
— - , Sidse Else ................  41

Andersen, Sophie Magdalene . 47
— , Svend ................ 31, 42

Arfelt, Søren Marinus Jensen 23

Baastrup: Se Bostrup
Bacher, Anna Olsdatter .........  34

— - , Cornelius Michelsen
........................... 35, 36

- , Hans Michelsen ...... 36
— , Hans Svendsen ...... 35
— , Karen Michelsdatter . 36
— , Marchen Michelsdatter 35
— , Marchen Svendsdatter 35
— , Michel Rasmussen ... 35
— , Neel Svendsdatter ... 35
— , Ole Michelsen .........  34
— , Ole Pedersen ...... 38, 42
— , Ole Peter ...............  42
— , Peder Hansen ........  17
— , Peder Olsen ............ 38
— , Rasmus Michelsen

’ ................ 34, 35, 36, 37
— , Rasmus Svendsen...... 35
— , Svend Michelsen

.................... 32, 34, 35
— , Svend Olsen

................ 13, 16, 17, 29
— , Svend Rasmussen ... 34



50

Backer, Crilles Villuin .........  41
Bastiansdatter, Anna ............. 31
Bastiansen, Bastian ............. 31

— , Jens ......................... 31
----- , Ole .........................  26

- , Povl ...................... 31
— , Sidse ...................... 39
— , Svend ...................... 31

Bendsen, Jens ....................... 28
— , Pitter ....................... 28

Bendtsdatter, Giertrud ......... 33
Bergmann, Ane Petrea .........  41

— , Sophie Margrethe...... 44
Berring, Britter Elinor .........  26
Borum, Søren Anton Nielsen . 44
Bostrup, Carl ....................... 18

— , Carl Petersen...... 18, 27
— , Caroline Marie .........  26
— , Cathrine Petersen ... 27
— , Marie ....................... 18
—- , Peter Christoffer Carl 26

, Trine (Tlirein) ... 18, 27
Brun, Hans Michelsen ......... 16
Brøgger, Pitter Jansen .........  29
Brøns, Frederikke Louise ...... 19
Budtz, Vibeke ....................... 22
Bårentz, Ane Marie Jacobsdat-

ter ........................... 46
Børgesen, Peder .................... 28

Christensdatter, Ellen .........  26
Christensen, Cornelius .........  40

— , Erichine Christine
Amalie .................... 46

— , Neel Cornelia .........  40
— , Peter.................... 24, 40

Christiansen, Ane ................ 24
— , Claus Mouritz .........  39
— , Jens Christian .........  39
— , Kirsten Nielsen.........  39
— , Sidse Cornelia ...... :.. 39

Clausdatter, Birgitte......... 10, 11
— , Neel (Nille).........  15, 16
— , Sidse ....................... 39
— , Trein .................... 9, 10

Clausen, Cort .......................  37
— , Friderich ................ 17

Clausen, Jan ....................... 42
— , Peter ....................... 37
— , Pitter ................ 33, 37

— - , Sidsel ...................... 36
Corneliusdatter, Kirsten ......... 32

- , Marchen ............. 31, 32
, Neel ........................ 33

— , Svendborg ................. 37
— - , Trein .......................  35

Corneliussen, Anna ................ 39
- , Birthe ........................ 40
- , Claus ................ 39, 40
- , Cornelius... 36, 37, 38, 39

— , Crilles ................ 36, 39
, Dirich ............. 9, 10, 31
, Emma Nielsine .......... 40

— , Giert ........................ 15
— , Hans ... 29, 34, 37, 39, 40
— , Jacob ........................ 12
— , Karen ......... 36, 37, 39

- , Kirsten .................... 40
— , Marchen ................. 39

- , Ole ................  30, 31, 42
--- , Peder...... 30, 32, 33, 38
— , Peter ........................  36
— , Poul ........................  40

, Sidse ........................  40
— , Svend ................ 30, 37

Cortsdatter, Birthe ................ 42
— , Bodil ........................  42
— , Marchen ..................... 42
— , Neel ........................... 42
— , Svendborg .................  42

Cortsen, Aff ........................... 37
— , Marchen ..................... 35
— , Svend ........................  43

Cour, Emilie Antoinette la ... 20
Crillesdatter, Ane ................ 37

— , Karen .......................  36
— , Marchen ............. 17, 37
— , Neel .......................... 37

Crillesen, Aff ....................... 37
— , Ane .................... 36, 37
— , Cornelius ...... 34, 36, 37
— , Ehm Cornelius .......... 37
— , Giert ........................ 38
— , Giertrud Cornelius ... 37
— , Rasmus ............... 37



51

Danjelsen, Olga Ingrid .........  20
Dirichs (Dirchs) datter,

Marchen ...... 15, 16, 34
- , Neel .................... 32, 33

— , Trein, ....................... 36
Dirichsen(Dirchsen), Jens ... 43

— , Lars .................... 10, 13
Dreyer, A. M.......................... 21

, Bergljot .................... 21

Eggers, Carl Frederik ........... 38
Eggert, Ole Frederik ............. 38
Elmerod, Anna Margrethe 19, 24
Engel, Niels Otto Albrecht ... 24
Erlandsen, Inger.................... 40

Fischer, Hans Einilius .........  41
— , Peter Gertsen .........  41

Frikiær, Johanne ................ 45
Friderichsen, Sibrant ........... 13
Frisch, Sophie Henriette ...... 23

Giertsdatter, Ane ................. 27
— , Bodil ................ 27, 38
— , Ellen .......................  38
— , Giertrud ............. 36, 38

Giertsen, Jan ....................... 27
— , Pieter ........................ 15
— , Pitter ........................ 32
— , Svend ........................ 27

Groth-Nielsen, Kirsten Lilian. 20
— , Niels ......................... 20

Hansdatter, Ane .................... 38
- , Anna ........................ 28
- , Ellen ........................ 38
- , Else .................... 40, 43

— , Ingeborg ................... 28
- , Karen ...... 35, 37, 40, 43

-- , Kirsten ... 28, 31, 34, 37
, Lain .......................... 31

-- , Lucie ........................ 32
— , Marchen .................... 38

, Margrethe ......... 16, 30
— , Mariche ....................  17

, Neel ... 17, 32, 34, 35, 38

Hansdatter, Sidse ...... 17, 25, 38
— , Svendborg ......... 30, 38

Hansen, Aff Ane .................... 37
— , Anders ... 24, 27, 40, 41
— , Carl Anton Peter ....  46
— , Cecilie .................... 25

, Christine ................ 47
-- , Cornelius ...... 29, 30, 39

, Cornelius Crilles ...... 37
- , Diderich ................... 17

, Else .......................... 41
— , Erik Jacob Henning... 25
— , Frederik Christian ... 46
-- , Frederikke Elisabeth

........................... 19, 46
--- , Georg ....................... 39

, Gert .......................... 27
-- , Hans 25, 28, 30, 33, 

................  34, 37, 38, 43
— , Hans Anders............. 37
— , Hans Christian.........  46
— , Hans Christian Ludvig 48
— , Hansine Petrine Mag­

dalene ......................  47
, Heinrich Georg ...... 46

— , Helene Maria .........  44
— , Henning Vilhelm ...... 25
— , Jacob ................ 27, 43
— , Jens .......................... 39
— , Johan Frederik Anton 47
•— , Johan Friderich... 19, 45

, Jorgen .....................  35
— , Karen ....................... 42
-- , Lagertha Wilhelmine. 46
— , Lars .......................... 15

, Louise Margrethe...... 47
— , Louise Wilhelmine ... 48
™ , Mads ......................... 39

, Maren Marie ............. 35
, Margrethe Birgitte ... 45 
, Maria ....................... 23
, Michel ...... 11, 12, 16, 17

- , Neel .......................... 42
— , Niels ................ 18, 43
— , Niels Henning ......   26

- , Peder... 17, 18, 28, 35, 37
— , Peter ....................... 44
— , Peter Emil ............... 41



52

Hansen, Pitter .......................  37
— , Sophie Amalie .........  24
— , Sophie Dorothea ...... 44
— , Svend ....................... 35 |
— , Svendborg ................ 42 j
— , Søren ....................... 44 >
— , Thora Margrethe ...... 46

Hansen Bacher, Peder .........  17
Henrichsen, Jan .................... 36
Holm, Anna Jørgensdatter ... 11 i 
Holst, Inger Margrethe ... 25, 26

Ingemann, Peder Christian 47, 48
Isbrandtsen, Claus ................ 40

— , Gerhard .................. 40
— , Henning Ahrenkilde... 40
— , Holger Ahrenkilde ... 40
— , Ruth Ahrenkilde .... 40

Jacobsdatter, Inger ............. 24
Jacobsen, Alf Lars Dreyer ... 21

— , Anders Harald .........  41
— , Anna Jacobine Cecilie 25
— , Asta Harriet ............ 25
— , Astrid Dreyer ........  22
— , Cathrine Elisabeth ... 20
— , Christian Johan ..... 19
— , Cort ......................... 42
- , Crilles .........  33, 34, 38

— , Edvard Constantin ... 19
— , Else Emma ............ 41
— , Elvine Nathalie

Cathinka .................. 19 I
— , Ferdinand Schack

Bernhard ................ 25 |
— - , Finn John ............... 22 (
— , Frederik .................. 20 i
— , Grethe Elisabeth ..... 21
— , Hans Anders ...........  41
— , Inger Elisabeth ..... 19
— , Inger Erikgine ........ 23
— , Inger Lis ............... 21
— , Jacob ...................... 41
— , Jacob Frederik........ 19
— , Jacob Peter ...........  24
— , Joen ....................... 13

Jacobsen, John ................ 13, 18
— , John Peter .........  19, 20
— , Lars ......... 7, 8, 19, 46
— , Michel ................ 36, 38

, Mogens Juel ............. 22
, Mogens Rye .............  20

— , Ole Rolf ....................  22
--- , Petra Inger Elisabeth. 25
— - , Rolf Dreyer .............  22

, Steen Rolf ................. 22
— , Svend ........................  24
— , Tove ..........................  22

Jansdatter, Anna.................... 32
— , Karen ........................  28

Jansen, Bodil ................ 36, 37
— , Claus ........................  39
— , Dirich ........................ 15
— , Henrich ..................... 36
— , Jan ............................ 28
— , Ole ............................ 38

Jansen Brøgger, Pitter .........  29
Jansen Raagaard, Claus 9, 10, 15 
Jensdatter, Ane .................... 14

— , Ingeborg.................... 35
- , Kirsten .........  27, 38, 43

— , Margrethe ................  14
Jensen, Bastian ...................   31

— , Bent ........................  28
— , Cort ............................ 43
— , Crilles ........................  43
— , Ellen Marie .............. 48
— , Gert ............................ 27
— , Jens ............................ 17

- , Joen ........................  18
• — , Karen Margrethe Ro­

stock ....................... 23
— , Lauritz ................ 8, 43

- , Maren ........................  43
— , Michel ..................... 30
— , Niels ................ 27, 29
— , Oluf ........................... 28
— , Peder .........  7, 8, 9, 10
— , Pitter ........................  26
— , Svend ..................... 14

Jensen Schiolte, Giertrud ... 36 
Joensdatter, Aff .................... 13

— , Birgitte .................... 13
— , Birthe ....................... 13



53

Joensdatter, Bodil ................ 13
— , Maren ....................... 18

Joensen, Anders .................... 13
— , Hans ....................... 13
— , Niels ................ 12, 13 |

Johnsen, Anders .................... 31
Jørgensdatter Holm, Anna ... 11 
Jørgensen, Anders Julius ...... 42

- , Else Olivia ........... 42
, Edvard Emil ........... 41
, Hans ..................... 15
, Henrik Julius .......  41

— , Stephen .................. 11

Kelvin, Ane Sophie ............. 35
Kiser, Agnete Sophie Elisabeth 23

- , Bodil .......................  24
, Constantin Frisch ... 23 ;

- , Else ........................... 24 |
— , Henning Frisch ...... 23 i
- , Ludolf Ove ............. 23 !

Knudsdatter, Bodil ................ 15 I
Knudsen, Caroline Frederikke 47 1

-- , Jens ....................... 31 i
Kruse, Elith Laurids ............. 20 |

— , Lauritz Theodor ...... 20

la Cour, Emilie Antoinette 20
Ladegaard, Jacob Olsen... 27, 28
Lars (Laurits) datter, Anna 18

-- , Bodil ................ 12, 14
— - , Karen ........................ 18
— - , Marchen ................. 14 |
— , Margrethe ...... 17, 30, 34
— , Neel ........................ 33

Larsen (Lauritzen), Diderich . 14
— , Jan ...........................  14
— , Peter ............ 14
— , Rasmus ......... 13, 17, 18
— , Svend ............ .... 14, 27
— , Søren ............ 29

Leth, Dagmar ............. 22
Lindbye, Cathrine Elisabeth . 46

— , Ole ................ 46
Lohmann, Adam Jacob 45

— , Axel Frederik 45
— , Christian Gerhard An-

ton ................ 45

Lohmann, Christian Peter Wil-
liam ....................... 45

, Hans Jacob Emil ...... 45
- , Heinrich Christian ... 45

— - , Johan Christian Maur 45
— - , Johan Frederik ...... 45
— , Sophie Margrethe ... 45

Madsdatter, Karen ................ 39
Marstrand, Christy ................  21
Martinsdatter, Ingeborg ...... 17
Matzen, Oluf ....................... 29
Messerschmidt, Else ............. 22

-- , Emil ....................... 22
Michelsdatter, Ane ................ 31

- , Else ........................... 17
, Giertrud ............. 11, 12

— , Kirsten ................... 17
— , Maren ...................... 31
— , Svendborg ......... 30, 31
•— , Trein ...................... 31

Michelsdatter Bacher, Karen . 36
, Marchen . ............... 35

Michelsen, Hans ............. 12, 16
— , Jacob ...................... 38
-- , Jens ...................... 31
— , Olle ...................... 17
— - , Rasmus ..................  36
— - , Sidse, ................ 36, 38

, Svend ....................... 31
Michelsen Bacher, Cornelius 

........................... 35, 36
— , Hans ....................... 36
— - , Ole .......................... 34

, Rasmus ... 34, 35, 36, 37
, Svend ......... 32, 34, 35

Michelsen Brun, Hans ............ 16
Mogensdatter, Ehm ................ 17
Mogensen, Jens ................. 28

— , Lars .......................  29
Mortensen, Edith ............. 39, 40

— , Yrsa Birgitte ...... 39, 40
Mouritzdatter, Else ............. 36

— , Trein ....................... 34
Müller, Johanne .................... 22
Møller, Jørgen ....................... 21

— , Klavs .......................  21
— , Lars ....................... 22



54

Mørup, Erik Holger .............
- - . Jnrffpn __ _______

22
22
22Lone .......................

Nielsdatter, Anna ........... 29
, Ellen .................. 29

Else .................... 9, 13
Giertrud ............... 13

— , Kirsten ............... 29
Maren ................ 26, 30

, Margrethe ......... 11, 13
Nille .................. 11
Sidse ................ 11, 12

Nielsen,, Cornelius ......... 11, 12
— , Emma Wilhelmine 

Marie .................. 24
Frederikke ........ 24
Hans 18, 27

— , Jacob .................. 11
, Jacob Peter Carl .. 24

Jacobine Josephine ... 24
-- 5 Jens .................... 11, 13

Joen .................. 12
- - , Karen Hansine .... 39
-- , Lars .................... 24, 34

, Laura Camilla Emma . 24
, Lauritz ............... 30

-- , Ludvig ............... 24
~ , Michel ............... 13

Niels ................ 13, 39
-- , Ole ...................... 11

, Peder .................. 11
Povl .................. 11
Svend .................. 13
Thor .................. 26

Nielsen Borum, Søren Anton . 44
Nielsen Raagaard, Kirsten 38

, Rasmus ............... 38
N ørhof, Anna Christine .. 47
Ohlsen, Em ...................... 42

— ■ , Emma Cornelia .. 42
— Hans Cornelius 42
— } Karen Cornelia 42
— , Peter Cornelius 42

Ols(Olufs)datter, Anna ..... 28
— , Anne .................. 28
— , Berte .................. 28
— , Else ..................... 39

Ols (Olufs) datter, Johanne ... 27
, Karen ....................... 38
, Kirsten .................... 28
, Marchen... 26, 28, 29, 31
, Neel ....................... 42

Olsdatter Bacher, Anna ...... 34
Olsen, Ane ........................... 26

— , Ane Margrethe ........ 27
, Bastian Søren ........ 26
, Birgit Annie ........... 40
, Bodil .....................  26

— , Børge .....................  28
, Cornelius ............... 32

- , Dagmar .................. 41
, Emmy Gerda ........ 40

— , Lauritz .................. 17
, Marchen ..............  26

- , Maren .................. 26
— , Michel .................... 32

, Neel .....................  42
, Niels 13, 18

— - , Ole ................... 27, 42
, Ole Cornelius .........  42
, Olivia Johanne Chri­

stine ....................... 45
— , Oluf .....................  15
— , Peder .....................  26

, Pifter .....................  31
— , Svend .....................  35

, Trein .....................  26
— , Valdemar Peter .... 40

Olsen Bacher, Peder ............. 38
- , Svend ...... 13, 16, 17, 29

Olsen Ladegaard, Jacob ... 27, 28

Pedersdatter, Aff ................ 32
- , Anna ............. 9, 13, 28

, Anne .............   28
— , Appelone ..............  29

, Berte .....................  43
, Bodil ................ 26, 29

— , Ehm .....................  34
— , Ellen .....................  29
— - , Else .....................  29

, Inger .....................  18
- , Karen ...................... 38

, Marchen .................. 27
, Maren .....................  29



Pedersdatter, Margrethe ...... 28
— , Sidse ................ 29, 30
— , Svendborg ................  43
— - , Trein ................ 31, 42

Pedersen(Petersen), Anton
Christian ............. 19

— , Axel Erhard .............. 23
— , Bendt ........................ 33
-- , Christen ..................... 40
-- , Christian .............  39

, Cornelius... 30, 33, 38, 43
- , Crilles ........................ 43

— , Dirch ................ 33, 43
- , Ehm .......................... 39
- , Giert ........................  39

--- , Giert Hansen.........  41
— , Hanne ........................ 35
— , Hans ... 9, 10, 14, 15,

16, 29, 38, 41
— , Jacob 18, 26, 42
— , Jens .................... 10, 30

, Karen ........................  26
- , Lars .......................... 18

— , Marchen ..................... 41
— , Michel ................ 17, 30
— , Neel ...............   42
— , Niels ............. 9, 10, 11
— , Peder ................ 28, 30

, Rasmus .................... 26
- , Svend ......... 17, 26, 42

— , Valdemar .................. 23
Pedersen Bacher, Ole ...... 38, 42
Petersen Bostrup, Carl .........  27

— , Cathrine .................... 27
Pedersen Raagaard, Niels ...... 38

— , Jens ......................... 38
Pittersdatter, Ellen ................ 26

— , Marchen .................... 41
Pittersen, Claus .................... 33

— , Giert .................... 29, 32
Povlsdatter, Ellen ................ 31

— , Inger ....................... 11
Povlsen, Niels ....................... 11

— , Peder ................ 11, 29
Prior, Erik Johannes Banck ... 24

Raagaard, Claus Jansen 9, 10, 15
, Crilles Cornelius ...... 37

Raagaard, Jens Pedersen ...... 38
-- , Kirsten Nielsen ....  38
— , Niels Pedersen .......  38
— , Rasmus Nielsen .... 38

- , Per ......................... 37
Rasmusdatter, Aff ................ 36

— , Giertrud .................. 38
— , Johanne .................. 27

Rasmussen, Gerda Falkenberg 23
— , Peder ....................... 17

- , Svend ................ 14, 34
Rasmussen Bacher, Michel ... 35

Salomonsen, Karen ............. 22
— , Martin .....................  22

Schiolte, Giertrud Jensen ...... 36
, Jens Christian .........  36

Schmidt, Anders Edvard Jan­
sen ........................... 42

, Cecilie Magdalene ... 47
— , Crilles Jansen .......... 42

- , Girth ................. 40
Schou, Elisabeth (Lis) .........  21

— , H. H......................... 21
Schoubye, Ellen .................... 23
Schonning, Marie ................ 37
Sibrandtsen, Jens ................ 13
Stephensen, Niels ......... 11, 12
Svendsdatter, Anna 16, 17, 29, 31

— , Bodil .....................  27
— , Ellen .....................  18

, Else ......................... 31
— , Johanne .................. 27
— , Karen ... 13, 30, 33, 34
— , Kirsten ......... 14, 27, 30
— , Marchen .................. 18
-- , Maren .....................  13
— , Margrethe ......... 14, 27
— , Svendborg ......... 29, 30
— , Trein .....................  31
— , Trine .....................  26

Svendsdatter Bacher, Marchen 35
— , Neel .......................  35

Svendsen, Anders ......... 29, 31
— , Cornelius ............... 35
— , Dirch .....................  35
— , Lars .................... 26, 27

, Lauritz................ 18, 30



56

Svendsen, Ole .......................  35
— , Oluf ......................... 14
— , Peder ...... 17, 18, 26, 28
— , Trein .....................  35

Svendsen Bacher, Hans.........  35
— , Rasmus .................. 35

Sørensen, Axel....................... 21
- , Bastian .................. 26

— , Birgitte .................. 21
, Inge Flindt ............  21

— , John .....................  21
— , Peder .....................  27

Thorsdatter, Kirsten ............. 26
Thygesen, Carl Samuel .........  47

— , Christiane Sophie
Cæcilie .................... 47

— , Hanne Louise Frede­
rikke .......................  47

— , Johan Jacob Peter ... 47
— , Jørgen .................. 47

Thygesen, Jørgen Ludvig Chri­
stian ....................... 47

, Lovise Petrine .........  47
-- , Mathias Christian Fre­

derik ....................... 47
— , Niels Peter ............. 47

Tombal, Hermanus (Harry) ... 24
Tønnesdatter, Kirsten .........  34

— , Mette ....................... 18

Vilhelmsen, Aage ................  40
— , Else Karen ............. 40
— , Ivan Frederik .........  40

Willumsen, Pieter ................ 15
Wolff, Agnes ....................... 22

Zibrandtsen, Chrilles Corne­
lius ........................... 40

— , Dirch ....................... 40

Ørgensdatter, Ingeborg .........  14



I

I






